
WYRY, UL. PSZCZYŃSKA 48 A (TEREN GIGU)

ZAPRASZAMY OD 7.00 DO 17.00 
W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00

TRANSPORT POW. 1 TONY DO 15 KM. GRATIS

TEL. 536 512 512

www.PRESSPOL2.pl

KOSTKA · ORZECH 
MIAŁ · EKOGROSZEK

TWÓJ SKŁAD OPAŁU
str. 3

str. 12
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PRZYCINANIE 
TUJI I ŻYWOPŁOTÓW

l 
OPRYSKI 

tuji, bukszpanów, 
żywopłotów przeciw 

chorobom i szkodnikom

Tel. 660 366 117
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70 
sportowców, działaczy  

i trenerów wyróżniliśmy  
w dotychczasowych 
edycjach konkursu 

„Sportowa Osobowość 
Powiatu Mikołowskiego".

LICZBA MIESIĄCA
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Zapraszamy i oferujemy:

ul. Krakowska 7 

Mikołów

tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 
9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatne badanie wzroku 
v bezpłatny serwis okularów
v modne oprawy 

w gwarantowanej cenie 45 zł
v lekkie szkła okularowe 

plastikowe 60 zł komplet
v szeroki asortyment modnych 

oraz eleganckich opraw okularowych

Już otwarte!  11.00-21.00  ZAPRASZAMY!

NAJLEPSI 
z najlepszych

’2018
Komu podpadła 
„Wymyślanka”?

GORĄCY TEMAT DODATEK 
samorządowy

10-11 13-20

6-7 i 26-27



Staramy się nie pisać o wy- 
darzeniach spoza powia-
tu mikołowskiego, ale 

tym razem robimy wyjątek. Ku 
przestrodze. Drukarnia „Ago-
ra” znajduje się w Tychach, na 
terenie specjalnej strefy ekono-
micznej. Są tam kosztowne urzą-
dzenia i skomplikowane linie 
technologiczne, dlatego niełatwo 
tam się dostać. System bezpie-
czeństwa porównywalny jest  
z kopalniami. Wjazdu na teren 
pilnują elektroniczne bramki, 
strażnicy, kamery. Nie ma szans, 
aby na teren drukarni wszedł 
lub wjechał ktoś przypadkowy. 
Drukarnia jest otoczona solid-
nym płotem. W takim miejscu 
można nawet zostawić otwarty 
samochód, bo nie ma szans na 
kradzież. Jak się jednak okaza-

ło, to nie potencjalnych złodziei 
należało się najbardziej bać.  
W samo południe 5 marca na 
wewnętrznym parkingu drukar-
ni wybuchł nagle pożar. W ogniu 
stanęło sześć samochodów,  
a wkrótce zajęły się kolejne czte-
ry. Nietrudno było ustalić źródło 
pożaru. Za płotem rozciąga się 
pas traw i nieużytków. Jak to na 
wiosnę, ktoś postanowił zrobić 
z tym porządek i wybrał naj-
gorszy z możliwych sposobów. 
Tego dnia wiał solidny wiatr. 
Snopy iskier przeleciały przez 
płot i podpaliły samochody. Na 
miejsce natychmiast przyjecha-
li strażacy. W niecałą godzinę 
ugasili pół hektara płonących 
traw i krzewów. Tyscy policjan-
ci pod nadzorem prokuratury 
wyjaśniają teraz przyczyny po-
żaru, ale słaba to pociecha, bo 
samochodów i tak nie udało się 
uratować. 

Od lat straż i policja apeluje, 
aby nie wypalać traw. Jest to nie-
bezpieczne, bezsensowne i ka- 
ralne. Za wypalanie traw moż-
na trafić do więzienia nawet na  
10 lat, jeśli spowoduje to zagro-
żenie życia i zdrowia innych 
ludzi albo mienia. Taką kwalifi-
kację można chyba zastosować 
do pożaru w „Agorze”. Tuż obok 
znajdują się magazyny pełne pa-
pieru i farby drukarskiej. 

Wydawca: F-Press, 43-190 Mikołów, Rynek 18, 
redakcja@naszagazeta.info

tel.: 32 209 18 18, 509 797 881
Redaktor naczelny: Jerzy Filar 

Sport: Tadeusz Piątkowski

Promocja i reklama: 
Sebastian Sroślak 790 887 729, reklama@naszagazeta.info
Mariola Szołtys 606 221 496, reklama1@naszagazeta.info

Druk: Agora Poligrafia S.A. 
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. 
Za treść ogłoszeń odpowiada reklamodawca.
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19194   502-531-120

taryfa I      taryfa II 
Rabaty poza miastem 10% - 40%

2 zł 3 zł

Płatność GOTÓWKA     PRZELEW faktury VAT 

HALLO TAXI Mikołów
32 217-4-919

Oferujemy usługi dla firm 
na preferencyjnych warunkach

Zapraszamy

R E K L A M A

W drukarni, gdzie drukuje się, m.in. „Nasza Gazeta” doszło do nieprawdopodobnej historii. 
WSZYSTKO PRZEZ LUDZKĄ GŁUPOTĘ I WIATR.

Specjalna 
oferta 
na PIT!

MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Znam wielu ludzi bogatych i większość  
z nich lubię, bo są inteligentni. Bez ży-
ciowej mądrości, instynktu przetrwania  

i oleju w głowie, nie da się zbić fortuny, a tym bar-
dziej jej utrzymać. Autorów donosu na Stowarzy-
szenie „Wymyślanka” (czytajcie na str. 10-11) nie 
lubię, choć ich nie znam. Pismo jest słabe w formie 
i prymitywne w treści. Zapewne napisali je praw-
nicy, którzy chcieli przypodobać się swoim moco-
dawcom. I przedobrzyli. Pomyliły im się miejsce 
i czas. Mikołów to nie jest Katanga, a przedsię-
biorcy z Nowego Światu nie są cywilizacyjną for-
pocztą króla Leopolda II Koburga. Duże pienią-
dze powinny uczyć ludzi dystansu do otoczenia. 
I tak zazwyczaj jest. Kasa daje pewność siebie. 
Bogaci ludzie ze względu na swój status społeczny 
pierwsi przepuszczają w drzwiach innych, bo oni 
już niczego nie muszą udowadniać. Tymczasem 
przedsiębiorcy z „Wymyślanki”, a przynajmniej 
ich część, mają dziwną frajdę w boksowaniu się 
ze swoimi sąsiadami. Przecież to im powinno za-
leżeć na dobrych relacjach z mieszkańcami. Firmy 
na Nowym Świecie powstają i upadają, a ludzie 
będą tam mieszkać zawsze. I to oni są tam gospo-
darzami. Trochę współczuję staroście, bo cokol-
wiek teraz zrobi, komuś się narazi. Przedsiębiorcy 
oznaczają pieniądze dla miasta, ale mieszkańcy 
też mają swój atut. Raz na pięć lat chodzą na wy-
bory. A wtedy ich głos jest dla polityków cenniej-
szy od wszystkich pieniędzy zainwestowanych na 
Nowym Świecie.

Jerzy

Jestem daleka od politycznej oceny decyzji 
o zakazie handlu w niedzielę. Przeciwnicy 
i zwolennicy powiedzieli już na ten temat 

wszystko. Generalnie, problem ten niespecjalnie 
mnie interesuje, bo z założenia nie robię zakupów 
w niedzielę, oddając się tego dnia ulubionemu za-
jęciu wolnych ludzi, czyli nicnierobieniu. Ta obo-
jętność wobec jednego z głównym tematów polskiej 
debaty politycznej, zgubiła mnie w drugą niedzielę 
marca. Nie wiem, jak to się stało, ale się stało. Ko-
tom zabrakło żwirku w kuwetach. Ponieważ życie 
handlowe zamarło tego dnia, a w jedynym czyn-
nym w okolicy sklepie była tylko wódka i zakąska, 
przekradłam się na działkę sąsiada pożyczając 
pół kilo piasku. Do tekstu o zakazie niedzielnego 
handlu sprowokowało mnie też inne wydarzenie. 
Sklep spożywczy zamyka moja przyjaciółka. Jest to 
szokująca informacja, bo uchodzi ona za symbol 
życiowego sukcesu i zaradności. W każdym razie 
jej interes położyły na łopatki właśnie niehandlo-
we niedziele. Jakim cudem? Przecież jej sklep był 
otwarty w dni, kiedy markety pauzowały. Towaru 
miała na półkach w bród, drzwi szeroko otwarte, 
ale klientów na lekarstwo. Podobnie bywało w so-
botę, czyli najlepszy zakupowy dzień. Okazało się, 
że duże sklepy rekompensują sobie zakaz zmaso-
waną akcją promocyjną, która trwa już od piątku. 
Klienci nie przychodzili w weekend do sklepu mo-
jej przyjaciółki, bo już wszystko mieli. Niedzielny 
zakaz handlu miał się stać sojusznikiem małych 
sklepy, a został ich pogromcą. 

Beata

Chciał spalić trawę, 
podpalił samochody

Sprzedam mieszkanie 
w Mikołowie

ul. Żwirki i Wigury 44
2 piętro

68 m2 - 3 pokoje 
Telefon Kontaktowy 
793-918-161
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RADIO TAXI
MIKOŁÓW

www.taxi-mikolow.pl

32/29-29-999

721 303 003
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Łaziska Górne, ul. Cieszyńska 48a (obok huty) best_trans@vp.pl

tel. 500 106 698 | 32 322 73 70www.besttrans.pl

W OFERCIE:
Ã kostka  Ã orzech I
Ã orzech  Ã orzech II
Ã ekogroszek Ã miały
Ã węgle konfekcjonowane Autoryzowany sprzedawca:

TWÓJ SKŁAD OPAŁU

Śmiłowice są małym 
mikołowskim sołec-
twem. Liczą niecałe 

dwa tysiące ludzi. Większość 
mieszka w jednorodzinnych 
domach, niektórzy nawet nie 
są zameldowani w Mikołowie. 
Generalnie Śmiłowice - może 
niesłusznie - nie uchodzą za 
zintegrowaną społeczność. 
Tymczasem na wybory soł-
tysa stawiło się aż 106 miesz-
kańców. Większość z nich 
przyszła na wszelki wypadek, 
aby osobiście przypilnować, 
by nikt nie wskoczył na miej-
sce Józefa Świerczyny. Znają 
go tutaj wszyscy. Nie tylko 
znają, ale i szanują. Żeby już 
nie było tak słodko, zapytali-
śmy starego-nowego sołtysa, 
czego oczekuje od miasta, aby 
w sołectwach żyło się lepiej.

- Chciałbym zaapelować 
do miejskich instytucji, aby 
poważnie traktowały swoje 
obowiązki. Naprawdę trzeba 
czekać na sygnał od sołtysa, 
że gdzieś trzeba naprawić po-
pękany chodnik albo przyciąć 
chaszcze? Róbmy wszyscy to, 
co do nas należy, a na pewno 
będzie nam się żyło dobrze  
w Mikołowie i jego sołectwach - 
mówi sołtys Józef Świerczyna. Twoje dziecko jest niepełnosprawne, ma autyzm lub zespół Asper-

gera? W taki razie musisz odwiedzić Zespół Szkół nr 2 Specjal-
nych w Mikołowie, ul. Pokoju 4a, w piątek, 22 marca, podczas Ósme-
go Dnia Otwartego Szkoły. 

Dzień rozpoczyna się o godzinie 9.30 występami artystycznymi 
uczniów. Następnie organizatorzy zapraszają na zajęcia otwarte, spo-
tkanie z rodzicami i dyrektorem szkoły oraz konsultacje z dyrektorem, 
psychologiem, specjalistami oraz nauczycielami. Nauczyciele z ZS nr 2 
będą do dyspozycji rodziców do godz. 15,30. 

PRZYJDŹ, ZOBACZ, 
OCEŃ SAM

KADRY

Krystyna Świerkot ponownie 
została prezesem,  

a Irena Radomska jej zastępcą

Podczas walnego zebrania 
sprawozdawczo-wyborczego  
Stowarzyszenie Pomocna 

Dłoń Krystyn i Sympatyków w Mi-
kołowie podsumowało 2018 r. To nie 
był łatwy rok. Panie nadal borykają 
się z kłopotami lokalowymi. Nie 
przeszkadza im to intensywnie dzia-
łać na rzecz społeczności lokalnej.  
U Krystyn zawsze znajdą zrozumie-
nie i pomoc seniorzy borykający się 
z kłopotami zdrowotnymi lub dzieci 
potrzebujące wsparcia. Stowarzysze-

nie organizuje wyjazdy rehabilita-
cyjne oraz imprezy i zbiórki charyta-
tywne. Zbierają żywność i odzież dla 
potrzebujących. Krystyny są zaan-
gażowanymi kobietami, które wolny 
czas poświęcają na rzecz innych. 

Na spotkaniu wybrano także 
nowe władze Stowarzyszenia na la-
ta 2019-2023 r. Zarząd utworzyły: 
przewodnicząca Krystyna Świerkot, 
wiceprzewodnicząca Irena Radom-
ska oraz Krystyna Zielonka, Eugenia 
Duda, Joanna Książek. 

Józef Świerczyna po raz kolejny 
został sołtysem Śmiłowic

Róbmy swojeNa Krystyny 
można liczyć

Sołtysów wybrano także w pozostałych 
mikołowskich sołectwach. 

Paniowy - JAN GAURA
Borowa Wieś - KAZIMIERZ PRUSZYDŁO

Mokre - SŁAWOMIR FUDALA
Bujaków - ANDRZEJ SOBOTA
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(GYROS WIEPRZOWY W BUŁCE PITA Z DODATKAMI) 

A         
(GYROS Z KURCZAKA W BUŁCE PITA Z DODATKAMI)

(KIEŁBASA GRECKA W BUŁCE PITA Z DODATKAMI)

(KLOPSY BIFTEKI W BUŁCE PITA Z DODATKAMI)

PITY 12,90 ZŁ
1. GYROS PITA                   

2. KURCZAK GYROS PIT

4. KIEŁBASA PITA                   

5. BIFTEKI PITA                     

6. VEGE PITA                        
(WEGE WKŁAD W BUŁCE PITA Z DODATKAMI)

zapraszamy na nowe menu

DUŻE ZESTAWY 22,90 ZŁ DANIA EXTRA

DESERY DESERY Z KAWĄ + 3 ZŁ.

14. KALMARY                     12,00 ZŁ
(KRĄŻKI PODAWANE Z TZATZKIKAMI LUB Z CYTRYNĄ)

15. PLACKI MYKONOS          12,00 zł
(placki ziemniaczane z łososiem wędzonym lub mięsem)

16. PSARakIA                     16,00 zł
(RYBA PANIEROWANA, FRYTKI)

17. BIAŁA WIEŻA                 12,00 ZŁ
(2X GRANITA Z DROBNĄ SAŁATKĄ)

18. KUBEK GYROS               9,90 ZŁ     
(GYROS, FRYTKI, SAŁATKA GRECKA, TZATZIKI W KUBKU)

19. KURCZE PIECZONE         19,90 ZŁ    
(NOGA Z KURCZAKA PIECZONA Z ZIEMNIAKAMI, 
SAŁATKA GRECKA, TZATZIKI, do wyczerpania zapasów)

20. ZUPA DNIA                   5,00 ZŁ 
21. SAŁATKA GRECKA          12,00 ZŁ
(WARZYWA Z OLIWĄ Z OLIWEK I SEREM FETA)

7. GYROS ZESTAW                 
(GYROS WIEPRZOWY, FRYTKI, SAŁATKA GRECKA, TZATZIKI) 

8. KURCZAK GYROS ZESTAW  
   (KURCZAK GYROS, FRYTKI, SAŁATKA GRECKA, TZATZIKI)

9. SUVLAKI ZESTAW              
(MIĘSO NA PATYKU, FRYTKI, SAŁATKA GRECKA, TZATZIKI)

10. KIEŁBASA ZESTAW            
(KIEŁBASA GRECKA, FRYTKI, SAŁATKA GRECK, TZATZIKI)

11. BIFTEKI ZESTAW                
(KLOPSY BIFTEKI, FRYTKI, SAŁATKA GRECKA, TZATZIKI)

12. VEGE ZESTAW      
(WEGE WKŁAD, FRYTKI, SAŁATKA GRECKA, TZATZIKI)

13. ATHERYNIA RYBA ZESTAW      
(RYBA, FRYTKI, SAŁATKA GRECKA, TZATZIKI)

24. KADAIFI                        4,90 ZŁ
(GRECKIE FILO (Z GAŁKĄ LODÓW + 1ZŁ))
25. BAKLAVA                       4,90 ZŁ
(GRECKIE FILO (Z GAŁKĄ LODÓW + 1ZŁ))

26. HALVA                           4,90 ZŁ
(GRECKA CHAŁWA (Z GAŁKĄ LODÓW + 1ZŁ))

22. PARTY GRILL MIX 4       69,00ZŁ
23. PARTY GRILL MIX 6       89,00ZŁ       
(GYROS, KURCZAK GYROS, KIEŁBASA GRECKA, TZATZIKI)
czas oczekiwania minimum 40 min)

     
    

 

Orzesze, Centralna 268
tel. 732 796 090
facebook.com/mykonosorzesze
Godziny otwarcia: 
pn.-czw.: 10:00-22:00
pt.-so.: 11:00-23:00
nd.: 12:00-21:00

Łaziska Górne, ul. Okrężna 7
sprzedaż detaliczna: 519 151 285, sprzedaż hurtowa: 513 174 204 

Godziny otwarcia: pon.-pt. 800-1800, sob. 800 - 1600

www.szkolkadrzewek.com.pl

Sprzedaż roślin prowadzimy od wczesnej wiosny do późnej jesieni:
od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00 l w soboty od 8:00 do 16:00
Przy zakupie większej ilości, istnieje możliwość dostawy towaru naszym transportem.

Szkółka drzew, krzewów 
owocowych i ozdobnych

Wiosna to dobra pora na sadze-
nie drzewek i krzewów owocowych. 
Planujecie Państwo posadzenie kilku 
agrestów, jabłoni czy gruszek to war-
to zapoznać się z bogatą ofertą Szkół-
ki Szczepek z Łazisk Górnych. Sprze-
daż owocowych sadzonek zaczęła sie  
1 marca.

- Oferujemy drzewka z naszej szkół-
ki, uprawiane na naszej lokalnej ziemi, 

dwuletnie, duże, dobrze ukorzenione, 
dobrych i sprawdzonych odmian - za-
prasza właścicielka szkółki.

Szkółka zaprasza do zakupu drze-
wek jabłoni, gruszy, moreli, czere-
śni, śliwy, pigwy, brzoskwiń i wiśni oraz 
krzewów porzeczki, agrestu, borówki  
w atrakcyjnych cenach.

Tuje - duży wybór kopanych z grun-
tu oraz w donicach - wielkość 1,3-2m.

Duży wybór, atrakcyjne ceny

PROWADZIMY SPRZEDAŻ HURTOWĄ I DETALICZNĄ

R E K L A M A

Jest wielce prawdopodobne, że 
pięcioprocentowy próg przekro-
czy Kukiz’ 15. Nawet jeżeli w skali 

kraju dostanie dwa - trzy mandaty, to 
jeden może przypaść na Śląsku. Tutej-
szą listę otwiera Grzegorz Długi, znany 
i popularny poseł, adwokat, kiedyś dy-
plomata, człowiek o ciekawym opozy-
cyjnym życiorysie. Liczyć się też będzie 
Wiosna Roberta Biedronia. Tutaj nie 
mają znaczenia nazwiska regionalnych 
kandydatów, bo lokomotywą jest sam 

W okolicach Dnia Kobiet zazwyczaj da-
ją znać o sobie feministki. Tu czarny 
marsz, tam pochód z parasolkami,  

a dla najbardziej zdeterminowanych strajk kobiet. 
W tym roku obyło się bez takich happeningów,  
a przynajmniej nie odnotowaliśmy ich w powiecie 
mikołowskim. Dały za to znać o sobie panie o pra-
wicowych poglądach. Jak na konserwatystki przy-
stało, ubrały się elegancko i umówiły się w szpa-

nerskim hotelu „Modus” w Łaziskach Górnych. 
Górnośląskie Forum Kobiet Prawa i Sprawiedli-
wości zawiązało się w 10. rocznicę konferencji 
„Dobre prawo dla kobiety i rodziny” zorganizo-
wanej w Sejmie przez PiS. Wśród trzech obecnych 
na spotkaniu panów był, m.in. Wojtek, wnuk poseł 
Izabeli Kloc, któremu nie stuknął jeszcze rok. Od 
niego wiemy, że panie dyskutowały, m.in. o pro-
gramie „Mama 4+”.

Czy powiat mikołowski będzie miał swojego posła w Parlamencie Europejskim?

Bruksela już się zbliża…

Kobiety o prawicowych 
poglądach łączą się!

Im bliżej majowych wyborów do 
Parlamentu Europejskiego tym 
bardziej nerwowo robi się na 
politycznych salonach.  
W całej Polsce do wzięcia są 
52 mandaty, a w najbardziej 
interesującym nas województwie 
śląskim siedem. Kto zgarnie 
pulę? W grę wchodzi 
kilka wariantów. Najmniej 
prawdopodobny zakłada, że 
mandaty podzielą między siebie 
Prawo i Sprawiedliwość oraz 
Koalicja Europejska. PiS weźmie 
wtedy cztery miejsca, a KE trzy 
albo na odwrót. Tak się jednak 
raczej nie zdarzy. 
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WYSOKIE RABATY szczegóły tel. 604 196 619
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W pierwszym, tegorocznym 
wydaniu tuby propagan-
dowej mikołowskiego ma- 

gistratu zamieszczono zdjęcie osób 
związanych z produkcją tego periody-
ku. W radzie programowej znalazła się 
Anna Chrapek-Budacz, radna PiS. Była 
to przedziwna sytuacja. W czasie kam-
panii wyborczej PiS przecież ostro kry-
tykował burmistrza Stanisława Piechu-
lę, a teraz miałby firmować jego poczy-
nania?! Jak się okazało, partia liczyła 
na to, że obecność opozycyjnej radnej 

uczyni tę gazetę bardziej pluralistyczną. 
Taka naiwność jest nawet sympatyczna. 
Przecież żadna gazeta samorządowa  
w Polsce nie jest po to, aby konfron-
tować różne poglądy. To łup wojenny. 
Premia za wygrane wybory. „Samo-
rządówki” zawsze służą tylko władzy,  
a nie opozycji. Jeżeli PiS chce coś zro-
bić z „Gazetą Mikołowską” podpowia-
damy dwa rozwiązania. Niech wygrają 
za cztery lata wybory w mieście albo - 
skoro rządzą - mogą zlikwidować hur-
tem wszystkie gazety samorządowe.

Dramatyczne informa-
cje płyną z mikołow-
skiego magistratu. Nie 

odbędzie się 22. Bal Mikołowia-
nina Roku. Podobno nikt nie 
chciał kupować biletów na tę 
imprezę. Aż nie chce się wierzyć. 
Bale nie udają się zazwyczaj  
z dwóch powodów. Kiedy pije 
się za dużo albo za mało. Pod-
czas urzędowania poprzedniego 
burmistrza bardziej w grę wcho-
dziła pierwsza ewentualność.  

O nawykach towarzyskich obec-
nych elit Mikołowa wiemy nie-
wiele. Podobno nie są abstynen-
tami, ale wypić lubią raczej we 
własnym gronie. Zresztą nieko-
niecznie chodzi tutaj o nadmiar 
albo brak alkoholu. Być może 
obecne władze straciły zdolność 
do kreowania lokalnych elit.  
W każdym mieście są ludzie bo-
gaci, wpływowi, dobrze ustosun-
kowani, a w Mikołowie i okoli-
cach jest ich przecież w nadmia-

rze. Tacy lubią czasami spotkać 
się we własnym gronie chociażby 
po to, aby zaszpanować starym 
rolexem i nową kochanką. Bale 
bywają też charytatywne. Bo-
gaci ludzie miewają dobre serca  
i trzeba im tylko stworzyć do-
brą okazję, aby mogli machnąć 
portfelem w świetle jupiterów.  
W każdym razie, zamieranie ży-
cia towarzyskiego w Mikołowie 
odnotowujemy, jako niepokoją-
cy trend. 

Czy powiat mikołowski będzie miał swojego posła w Parlamencie Europejskim?

Bruksela już się zbliża…

Opozycja 
wyszła z gazety

Prawo i Sprawiedliwość wycofało 
swoją radną z rady programowej 
„Gazety Mikołowskiej”

Koniec balu 
panno Lalu!

lider. Ktokolwiek pojawi się na „jedyn-
ce” śląskiej, wiosennej listy, może do-
stać mandat. 

Takie spekulacje nie 
cieszą największych 
graczy, tym bardziej, 
że nie mają w swoich 
szeregach silnych 
lokomotyw wyborczych. 

System dzielenia mandatów jest dosyć 
skomplikowany. Decydujący jest nie tylko 
wynik ogólnopolski, ale także liczba gło-
sów oddanych w poszczególnych okrę-
gach wyborczych. Dziesięć lat temu listę 
wyborczą PO na Śląsku otwierał Jerzy Bu-
zek. Były premier zdobył 400 tys. głosów, 
a ten najlepszy wynik w kraju pociągnął 

całą, śląską listę jego partii. W efekcie PO 
zdobyła aż cztery mandaty z naszego re-
gionu, a PiS i SLD po jednym. W tym ro-
ku Jerzy Buzek też jest „jedynką” na liście 
Koalicji Europejskiej, ale daleko mu do 
dawnej popularności. Podobny problem 
ma Prawo i Sprawiedliwość. Listę otwie-
ra Jadwiga Wiśniewska, europosłanka  
z Częstochowy. Nikt nie odmawia jej 
kompetencji, ale nie należy do PiS- 
owskich polityków wagi ciężkiej, jak Jo-
achim Brudziński czy Beata Szydło, któ-
rzy na pewno pociągną listy w swoich 
okręgach. W dodatku jej emocjonalny 
związek z Częstochową nie jest gwarancją 
dobrego wyniku, zwłaszcza w centralnych 
rejonach Górnego Śląska. W obu wiodą-
cych ugrupowaniach ciekawie prezentują 
się konfiguracje na niższych miejscach. 

Koalicja Europejska, 
wbrew medialnym 
zapewnieniom, ma 
wewnętrzny problem 
ze znalezieniem 
sensownego spoiwa  
dla swojej 
„patchworkowej” listy. 

Wyborcy i działacze PO słusznie są 
przekonani, że ich partia jest w KE naj-
ważniejsza. Drugie miejsce dla „czer-
wonego” Marka Balta może okazać się 
dla nich trudne do przełknięcia. I na 
odwrót. Dla wielu lewicowych działaczy 
towarzystwo liberalnej i kapitalistycznej 
PO jawi się, jako towarzyski nietakt.  
W Prawie i Sprawiedliwości nie ma 
takich problemów, ale są za to inne. 
Drugą pozycję na liście zagwaranto-
wano Grzegorzowi Tobiszowskiemu, 
wiceministrowi energii, ale jest to takie 
samo miejsce, jak każde inne. W ciem-
no wchodzą do Brukseli tylko „jedynki”. 
Reszta musi walczyć. 

Stąd nerwowość wśród 
śląskich polityków PiS. 

Zapewne ktoś z ich środowiska wy-
puścił w media „kaczkę”, że na Śląsku 
ma też startować Patryk Jaki. Z tego, 
co wiemy, jest to plotka, ale w polityce 
wszystko jest możliwe. Na pewno w grze 
jest Izabela Kloc z Mikołowa. Mówi się, 
że może dostać „trójkę”. Podczas wywia-
du telewizyjnego zasugerował to nawet 
europoseł Tomasz Poręba, szef kampanii 
wyborczej PiS. Sama posłanka nie po-
twierdziła i nie zaprzeczyła tym infor-
macjom. W każdym razie przy warian-
cie, że PiS bierze trzy mandaty, szanse 
Izabeli Kloc wyglądają całkiem nieźle. 
Powiat mikołowski miałby wtedy pierw-
szego europosła w historii.
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Po raz siódmy, w gościnnych 
progach Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Mi- 

kołowie, przy dopisujących apetytach 
dzięki poczęstunkowi przygotowane-
mu przez mikołowski zajazd „Litwor”, 
przyznaliśmy wyróżnienia „Sportowych 
Osobowości Powiatu Mikołowskiego”.  
W sumie, od 2013 roku, statuetkami 
uhonorowaliśmy 70 osób Ktoś zażarto-
wał, że jak pójdziemy w takim tempie, to 
wkrótce zabraknie nam kandydatów do 
laurów. O to się nie martwimy. Kultura 
fizyczna ma się w naszym powiecie do-
brze, właśnie dzięki ludziom ze sportową 
żyłką, których trzeba i warto wyróżniać. 
Nasz plebiscyt różni się od innych kon-
kursów i podsumowań. Nie decydują 
tak zwane „głosy czytelników”, które 
sprowadzają się do tego, że wyróżnienie 
zdobywa ten, kto ma najwięcej pieniędzy 
na opłacenie sms-ów. Coroczną listę lau-
reatów tworzymy w oparciu o rozmowy 
i konsultacje ze środowiskami, które  
z racji zawodowych obowiązków albo 
życiowych pasji, znają się na sporcie. 
Pytamy o zdanie samorządowców, tre-

nerów, działaczy klubowych. Reaguje-
my także na sugestie Czytelników. Nie 
premiujemy tylko samych wyników. Dla 
nas liczy się przede wszystkim postawa, 
pasja, życiowa droga i charakter. 

Oprócz laureatów stałymi gośćmi na-
szej gali są samorządowcy. W tym roku 
nie zabrakło nikogo poza burmistrzem 
Stanisławem Piechulą, który przebywał 
na urlopie. Zastąpił go z powodzeniem 
pierwszy zastępca Mateusz Handel. Za-
debiutował na naszej gali Marcin Ko-
tyczka, nowy wójt Ornontowic. Stałym 
bywalcem jest Mirosław Duży, ale po raz 
pierwszy pojawił się w charakterze sta-
rosty powiatowego. Nie zawiodła poseł 
Izabela Kloc, która przyszła na galę choć 
następnego dnia, z samego rana miała 
ważne wyjazdowe spotkanie. Dla nas jest 
to sprawa prestiżowa, bo tacy goście za-
wsze podnoszą rangę imprezy. Poza tym 
dobrze to świadczy o samorządowcach 
i politykach, bo przychodzą przecież na 
galę nie tylko dla „Naszej Gazety”, ale 
przede wszystkim dla bohaterów tej uro-
czystości, czyli sportowych osobowości 
powiatu mikołowskiego.

Po raz siódmy nagrodziliśmy najbardziej zasłużonych sportowców, działaczy i trenerów powiatu mikołowskiego.
Najlepsi z najlepszych’2018

Sylwetki 
laureatów 

na stronach 
26-27

Poseł Izabela Kloc jak zawsze obecna. Obok laureat 
Sebastian Krosny.

Marian Olszówka tonie w objęciach starosty 
Mirosława Dużego. Przygląda się temu Barbara Pepke, 
przewodnicząca Rady Powiatu Mikołowskiego.

Udanie zadebiutował na naszej gali 
Marcin Kotyczka, wójt Ornontowic.

Silny desant z Rudy 
Śląskiej, Wioletta Tkocz, 

radna i dziennikarka 
oraz Barbara Wystyrk-
Beniger, dziennikarka 

sportowa, a prywatnie żona 
Jana Benigera, legendy 

polskiego futbolu.
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Po raz siódmy nagrodziliśmy najbardziej zasłużonych sportowców, działaczy i trenerów powiatu mikołowskiego.
Najlepsi z najlepszych’2018

Na scenę zmierzają burmistrz Aleksander Wyra 
(pierwszy z lewej) oraz laureat Kazimierz Kaszok.

Silna ekipa z Wyr, wójt Barbara Prasoł i wyróżniony Krzysztof Pilszek.

Wiceburmistrz Mikołowa Mateusz Handel, najbardziej 
zapracowany samorządowiec podczas gali, aż cztery 
razy wchodził na scenę by pogratulować i nagrodzić 
mikołowskich sportowców. Tu z Aleksandrą Wajdą, 
trenerką lekkiej atletyki.

Olimpijczyk Engelbert Szolc i wschodząca gwiazda 
mikołowskiego samorządu, radna Anna Chrapek-Budacz.

Uścisk dłoni po orzesku. 
Burmistrz Mirosław Blaski 
i laureat Maciej Skowronek.

O suto zastawione stoły zadbał 
Zajazd Litwor.



Trzeba docenić rząd 
PiS za to, że w od-
różnieniu od swo-
ich poprzedników 

nie wypiera się górnictwa i chce 
- narażając się na gniew Bruk-
seli - oprzeć krajową energety-

kę, m.in. na węglu. Ruszyli do-
brze. Postawili na nogi spół-
ki węglowe i wzięli się za mo-
dernizację tradycyjnych elek-
trowni. W tym planie coś zaczę-
ło jednak zgrzytać, a skutki tego 
możemy odczuć w powiecie mi-
kołowskim. Wśród rządowych 
projektów inwestycyjnych mia-
ła znaleźć się także elektrownia 
Łaziska. Teoretycznie są na to 
pieniądze nie tylko branżowe, 
ale także regionalne. W grudniu 
2017 r. premier Mateusz Mo-
rawiecki odpalił „Program dla 
Śląska”. To kolejny plus dla rzą-
du PiS. Dotychczas tylko Polska 
Wschodnia doczekała się cen-
tralnego programu wsparcia. 
Obecny rząd w ciągu kilku lat 
chce wpompować w nasz region 
ponad 50 mld zł.

W „Programie  
dla Śląska” jest  
mowa konkretnie  
o Elektrowni Łaziska: 

„...Proponuje się opracowanie 
koncepcji i realizację moderni-
zacji jednego z bloków 200 MW 
Elektrowni Łaziska spełniającej 
wszystkie kryteria elastyczności 
cieplnej, wymogi emisyjne i pożą-
danej żywotności do 2035(2040). 
Stanowiłaby ona instalację de-
monstracyjną dla podjęcia odbu-
dowy mocy w innych blokach 200 
MW zlokalizowanych na tere-
nie Śląska. Rewitalizacja bloków 
w Elektrowni Łaziska wpisuje się 
w cele zawarte w Ustawie o Ryn-
ku Mocy...”.

Dobrze się to czyta, nato-
miast niepokój budzi, że słowa 
nie są przekuwane w czyn. Trze-

ba sobie jasno zdać sprawę, że dla 
elektrowni Łaziska jest to ostat-
ni dzwonek. Jeżeli w najbliższym 
czasie nie ruszą tam prace mo-
dernizacyjne, zakład upadnie, bo 
nie sprosta coraz bardziej wyśru-
bowanym normom, jakie narzu-
ca Unia Europejska.

Inną sprawą jest, 
że Bruksela chce 
położyć górnictwo. 

Najnowsza strategia klima-
tyczna Unii Europejskiej no-
si nazwę „Czysta planeta dla 
wszystkich”. To marketingowy 
majstersztyk. Nawet, jeśli ktoś 
ma merytoryczne zastrzeżenia 
do tego dokumentu, nie powie 
przecież na głos: jestem przeciw-
ko czystej planecie dla wszyst-
kich. Unijna, promocyjno-pro-
pagandowa machina, w kwestii 
polityki klimatycznej działa wy-
jątkowo skutecznie. Doszliśmy 
do punktu, w którym herezją 
jest każda krytyka, a nawet pró-
ba polemiki z „zielonymi” plana-
mi Komisji Europejskiej. „Czysta 
planeta dla wszystkich” zakłada 
osiągnięcie do połowy wieku tak 
zwanej neutralności klimatycz-
nej. Chodzi o ograniczenie do 
zera emisji dwutlenku węgla, co 
ma spowolnić, a nawet zahamo-
wać wzrost temperatury na zie-
mi. Tematem na odrębną dysku-
sję jest skuteczność tego planu, 
skoro państwa Unii Europejskiej 
odpowiadają jedynie za 10 proc. 
produkcji globalnego CO2. Unia 
Europejska trochę samotnie, pó-
ki co, chce ratować ziemię przed 
przegrzaniem. „Czysta planeta” 
albo „klimatyczna neutralność” 

to łagodniejsze, pijarowe okre-
ślenia dekarbonizacji, czyli wy-
eliminowania węgla z unijnego 
obrotu.

W przypadku Polski, 
która jest najbardziej 
uzależniona od tego 
surowca, oznacza 
to budowanie 
praktycznie od nowa 
krajowej energetyki, 
rolnictwa, leśnictwa, 
transportu i wielu 
innych gałęzi 
gospodarki. 

Komisja Europejska wywiera 
olbrzymią i wciąż rosnącą pre-
sję na państwa członkowskie, 
aby jak najszybciej rezygnowa-
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Prosimy o telefoniczne lub osobiste ustalenie terminu wizyty

Na hasło „Nasza gazeta” rabat 7% na kompletne okulary

ORZESZE
Rybnicka 3

Lek. Martyna Nowak
PONIEDZIAŁEK

1530-1800
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ŁAZISKA GÓRNE 
Barlickiego 1

Lek. Patrycja Wycisło-Gawron
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1530-1700

Tel. 882-905-568
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Lek. Martyna Nowak

ŚRODA
1530-1700

Tel. 694-028-964

ZAPRASZAMY NA BADANIE 
OKULISTYCZNE:

Przekaż

dla Lenki

KRS 0000064561 
z dopiskiem Lena Jeka

Urodziłam się z brakiem 
kości udowej. Poruszam się 
za pomocą protezy, którą 
wymieniam raz w roku.
Z Fundacją PRO EKO 
zbieram pieniądze z 1% 
podatku na protezę  
i rehabilitację.
ZA WSPARCIE 
SERDECZNIE DZIĘKUJĘ

Fachowo nazywa się to „systemem urzą-
dzeń przodkowych i pozaprzodkowych 
dla technologii drążenia wyrobisk ko-

rytarzowych z zastosowaniem specjalistyczne-
go kombajnu urabiająco-kotwiącego”. Chodzi 
o nowoczesny kombajn, który w ubiegłym ro-
ku kupiła Jastrzębska Spółka Węglowa. Urządze-
nie zostanie w czerwcu zamontowane w kopal-
ni „Budryk” w Ornontowicach. Takich kombaj-

nów używa się w najnowocześniejszych kopal-
niach głębinowych między innymi w USA i Au-
stralii. JSW będzie pierwszą spółką wydobywczą 
w polskim górnictwie, która zastosuje obudowę 
kotwową. Polepszy efektywność pracy i zapewni 
najwyższe bezpieczeństwo załogi.

- Możemy śmiało mówić o przełomie w polskim 
górnictwie - mówi z dumą Daniel Ozon, prezes za-
rządu Jastrzębskiej Spółki Węglowej.

R E K L A M A

W Ornontowicach 
jak w Ameryce i Australii

W kopalni Budryk zostanie zamontowana 
jedna z najnowocześniejszych maszyn 
stosowanych w górnictwie.

„Brzydkie” słowo na literę W
Bogusław Hutek, szef górniczej Solidarności apeluje do rządu o pow ażną dyskusję na temat górnictwa. Wśród najpilniejszych tematów 
jest rewitalizacja bloków Elektrowni Łaziska. Tymczasem Unia Europ ejska coraz bardziej pogrąża się w antywęglowej histerii. 



ły z paliw kopalnych. Wygląda 
to tak, jakby Bruksela chciała 
w imię „czystej planety” wpro-
wadzić totalną kontrolę gospo-
darek państw członkowskich. 
Co najciekawsze, a raczej naj-

bardziej niepokojące, spośród 
unijnych decydentów niewie-
lu chce dać szansę węglowi. Ży-
jemy w czasach oszałamiające-
go postępu technicznego. Na-
ukowcy pracują nad sztuczną 

inteligencją, lotami na marsa  
i wszczepianiem komputerów 
do soczewki oka. Czyżby reduk-
cja CO2 podczas spalania wę-
gla miała się stać jedynym pro-
blemem, który przerasta ludzką 

kreatywność? W Polsce prowa-
dzone są zaawansowane badania 
nad możliwością „wyłapywania” 
dwutlenku węgla i zamiany go  
w surowiec, który może być wy-
korzystany w gospodarce. 

Prawdziwym 
laboratorium 
czystych technologii 
stała się także 
Elektrownia Łaziska.

Czyste technologie węglowe są 
branżą wyjątkowo innowacyjną, 
ale skazaną przez Brukselę na po-
rażkę. Na unijnych salonach węgiel 
uchodzi teraz za herezję, a wiara  
w słońce i wiatr stała się dogma-
tem, którego nie wolno podważać.

Poseł Izabela kloc z Mikołowa 
jest przewodniczącą Sejmowej Ko-
misji do Spraw Unii Europejskiej. 
W jej ramach działa Podkomi-
sji Nadzwyczajnej do Spraw Poli-
tyki Energetycznej UE. Niedawno 
odbyło się bardzo ciekawe posie-
dzenie z udziałem, m.in. europo-
sła Jerzego Buzka i Tomasza Dą-
browskiego, podsekretarza stanu 

w Ministerstwie Energii, który od-
słonił nieco kulis negocjacji z unij-
nymi urzędnikami. Okazuje się, że 
w Brukseli alergicznie reagują na 
słowo węgiel. Jeżeli jakieś państwo, 
region czy branża chcą dostać do-
tację nie mogą używać „brzydkie-
go” słowa na literę W. Jeśli ktoś 
chce wsparcia na czyste techno-
logie węglowe, może zapomnieć  
o pieniądzach. Inaczej ma się spra-
wa, kiedy słowo „węgiel” zastąpi 
sformułowaniem „niska emisja”. 

W tych niesprzyjających warun-
kach Bogusław Hutek, szef górni-
czej Solidarności na łamach bran-
żowych portali zaapelował do rzą-
du o poważną rozmowę o górnic-
twie. Wśród tematów ma się zna-
leźć rewitalizacja bloku Elektrow-
ni Łaziska. Dlaczego ta inwestycja 
nie ruszyła i czy utknęła na zawsze? 

Jerzy Filar

Salon Pszczyna
Studzienice ul. Jaskółek 21
tel.: 32 326 39 90

www.witpolauto.pl

Salon Tychy
ul. Katowicka 35
tel.: 32 326 22 80 do 87

Hyundai KONA
Ty prowadzisz, Ty decydujesz.
Umów się na jazdę testową!

domowe wypieki, ciasta na zimno, 
desery, kawa, herbata

ZAPRASZAMY
ul. Okrzei 29, Mikołów, tel. 511 299 855

ZAMÓW TORTY I CIASTA 
na urodziny, wesele i inne okazje
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„Brzydkie” słowo na literę W
Bogusław Hutek, szef górniczej Solidarności apeluje do rządu o pow ażną dyskusję na temat górnictwa. Wśród najpilniejszych tematów 
jest rewitalizacja bloków Elektrowni Łaziska. Tymczasem Unia Europ ejska coraz bardziej pogrąża się w antywęglowej histerii. 
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MIKOŁÓW
ul. Jana Pawła II 18

ADANA KEBAB MIKOŁÓW
Dowóz na telefon: 535 344 122

Zapraszamy!

zamów na

R E K L A M A

W centrum Mi-
kołowa oprócz 
ciekawej sta-
rówki i zielo-

nych plant znajduje się także stre-
fa przemysłowa. Ta część śród-
mieścia nosi nazwę Nowy Świat, 
choć niektórzy mieszkańcy twier-
dzą, że jest to raczej trzeci świat 
ze względu na „kolonialne” za-
pędy niektórych przedsiębior-
ców. Na stosunkowo małej prze-
strzeni funkcjonuje kilkadziesiąt 
firm. Niektóre z nich są duże, za-
trudniające setki osób. Miesz-
kają tutaj też ludzie. O modelo-
wym przykładzie konfliktu z No-
wego Światu pisaliśmy w 2016 ro-
ku. Jedna z firm powstała tutaj 
od zera. Dziś jest cenionym gra-
czem na rynku technologii i ma-
teriałów dla przemysłu drzew-
nego oraz meblarskiego. Zatrud-
nia około stu osób. Dla miasta ta-
ka firma to skarb, bo daje pracę  
i odprowadza podatki do gmin-
nego budżetu. 

Dla sąsiadów to 
utrapienie, bo im 
szybciej rozwijała 
się firma, tym więcej 
robiła hałasu. 

W obronie ludzi stanęło Sto-
warzyszenie „Wymyślanka”, które 
wciągnęło w spór władze miasta, 

powiatu i szereg instytucji kon-
trolnych. Generalnie geneza tego 
i innych sporów tkwi w przeszło-
ści Mikołowa. Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzenne-
go z 1992 roku zakazywał prowa-
dzenia w tej części miasta dzia-
łalności przemysłowej szkodliwej 
lub uciążliwej dla sąsiednich te-
renów mieszkalnych. Ludzie za-
częli tutaj stawiać domy, bo oko-
lica jest dobrze skomunikowana.  
W 2004 roku władze miasta 
uchwaliły nowe plany przestrzen-
ne pozwalające na prowadzenie  
w tej części Mikołowa działal-
ności usługowej, rzemieślniczej  

i przemysłowej. Ludźmi mieszka-
jącymi na obrzeżach „strefy eko-
nomicznej” nikt się nie przejął. 
Nie utworzono nawet pasa bufo-
rowego między częścią przemy-
słową a mieszkalną. 

Gdyby burmistrz 
Mikołowa wytyczył 
wówczas zielony pas 
„ziemi niczyjej”, nie 
byłoby dzisiejszych 
problemów. 

Takie refleksje nie mają już te-
raz większego sensu. Firmy się 
nie przeniosą, a ludzie nie wypro-
wadzą. Teoretycznie, w charakte-
rze rozjemców powinni się tutaj 
pojawić samorządowcy z miasta 
i powiatu. Władze obu szczebli 
wolą jednak omijać Nowy Świat 
szerokim łukiem. Jeżeli już decy-
dują się na reakcję, to w stylu bur-
mistrza Stanisława Piechuli. Wła-
ściciel jednej z fabryk na Nowym 
Świecie planuje rozbudować linię 
produkcyjną. Wymaga to zgo-
dy władz miasta. Stowarzyszenie 
„Wymyślanka”, jako organizacja 
pozarządowa, chce wziąć udział 
w postępowaniu administracyj-
nym. Burmistrz odmówił. W in-
nym sporze, „Wymyślanka” opro-
testowała plan jednej z firm, któ-
ra wnioskowała o zgodę na roz-
budowę hali magazynowej, gdzie 

R E K L A M A

Komu podpadła „Wymyślanka”?
Nowy Świat to mikołowska strefa przemysłowa. Mieszkają  tam też ludzie. Relacje między przedsiębiorcami a mieszkańcami trudno 
uznać za poprawne. Ludzi broni Stowarzyszenie „Wymyśl anka”, które ostatnio dostało w tej sprawie ostrzegawcze pismo od starosty 
powiatowego. Sam starosta przekonuje, że musiał tak zro bić z urzędu, ponieważ ktoś złożył donos na stowarzyszenie. Kto? 

MIROSŁAW CHMIEL
prezes stowarzyszenia 
Wymyślanka

Nie damy się
zastraszyć.



mają być zamontowane urządze-
nia do cięcia stali. Zdaniem sto-
warzyszenia jest to działalność 
niezgodna z planem zagospoda-
rowania, bo w magazynie nie po-
winna być prowadzona produk-
cja. Sprawa trafiła do Samorządo-
wego Kolegium Odwoławczego. 
Wniosek został odrzucony, ale 
Mirosław Chmiel, prezes „Wy-
myślanki”, nie składa broni i in-
terweniuje w tej sprawie u Rzecz-
nika Praw Obywatelskich.

Nadzór nad stowarzyszeniami 
pełni starosta powiatowy. W paź-
dzierniku ubiegłego roku, Hen-
ryk Jaroszek zagroził nawet Mi-
rosławowi Chmielowi sądem, je-
śli ten nie zaprzestania „szkalo-
wania” go na tablicy ogłoszeń za-
montowanej na Nowym Świecie. 

Mirosław Duży,  
nowy starosta, 
niczym nie grozi,  
ale żąda wyjaśnień.

Pod koniec lutego zarząd „Wy-
myślanki” otrzymał pismo ze sta-
rostwa powiatowego. Mają 14 dni 
na ustosunkowanie się do posta-
wionych w nim zarzutów.

- Ja nie jestem inicjatorem te-
go pisma. Dostaliśmy informacje 
o rzekomych nieprawidłowościach 
w działalności „Wymyślanki”. Mu-
szę w takich sytuacjach reagować, 
bo taka jest rola starosty, jako or-
ganu nadzorującego działalność 

stowarzyszeń - wyjaśnia starosta 
Mirosław Duży.

Kto doniósł na „Wymyślankę”? 
Czytając pismo od starosty nie-
trudno się zorientować, że źró-
dłem informacji musi być ktoś ze 
środowiska przedsiębiorców.

„… Aktywność stowarzysze-
nia znacznie utrudnia rozwój 
gospodarczy, ogranicza swobodę 
działalności gospodarczej oraz 
zniechęca innych przedsiębior-
ców do inwestowania w tej czę-
ści Mikołowa. Aktywność sto-
warzyszenia przejawia się, m.in. 
w narastające prawno-admini-

stracyjnej walce z mikołowski-
mi przedsiębiorcami, co w co-
raz większym stopniu negatyw-
nie wpływa na ich działalność, 
a ostatecznie może skutkować 
zmniejszeniem zatrudnienia (ze 
szkodą dla mieszkańców i mia-

sta), a nawet przeniesieniem 
przez firmy działalności poza 
obszar Mikołowa…” - można 
przeczytać w piśmie.

Tłumacząc to 
na ludzki język, 
przedsiębiorcy 
naciskają na 
samorządowców,  
aby ci zrobili 
porządek  
z „Wymyślanką”, 
bo inaczej biznes 
wyprowadzi się  
z miasta. 

Kolejne zarzuty są jeszcze 
ciekawsze.

„… Analiza podjętych dzia-
łań przez Stowarzyszenie „Wy-
myślanka” rodzi podejrzenie, że 
zdecydowana większość zarzu-
tów kierowanych w stronę przed-
siębiorców pochodzi bezpośred-
nio od Zarządu Stowarzyszenia. 
Zwyczajni członkowie nie firmu-
ją podejmowanych działań…” - 
czytamy dalej.

Jednym słowem, ktoś chce po-
dzielić „Wymyślankę” stawia-
jąc Mirosława Chmiela w opo-
zycji do szeregowych członków 
stowarzyszenia. Jest w tym kij  
i marchewka. Odsuńcie Chmiela, 
a może być miło - piszą między 
wierszami autorzy donosu. 

Zarzutów jest na pięć stron 
maszynopisu, ale nie ma sensu 
ich wszystkich omawiać, bo spro-
wadzają się do jednego apelu, aby 
uciszyć „Wymyślankę”. To kolej-
na odsłona konfliktu, który za-
miast hamować, nabiera rozpędu. 
Szkoda, że władze miasta i powia-

tu nie wpadły jeszcze na prosty 
pomysł, aby w sprawie Nowego 
Światu zwołać okrągły stół. Niech 
zasiądą przy nim przedstawicie-
le mieszkańców, przedsiębiorców  
i samorządu. Do prowadzenia 
debaty można zatrudnić zawodo-
wego mediatora sądowego albo 

kogoś z Wojewódzkiej Rady Dia-
logu Społecznego w Katowicach. 
Wszystko można zrobić, ale pod 
jednym warunkiem. Strony mu-
szą chcieć się dogadać. Po ostat-
niej akcji z pismem do starosty, 
jakoś nie widać woli dialogu.

Jerzy Filar 
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Łaziska Górne, ul. Barlickiego 3 
Tel. : 32 224 17 83

Godziny otwarcia: pn.-pt. 9-17, sobota 9-13

Jedwabie, wełny, bawełny
Bawełny najwyższej jakości, je-

dwabie z Milanówka, Hiszpanii 
czy Holandii, flanele, materiały na 
płaszcze, garsonki i sukienki, dzia-
niny, a także tkaniny dekoracyjne 
możesz znaleźć w sklepie z teksty-
liami w Łaziskach Górnych. Tkaniny 
dekoracyjne są zarówno we wzorach 
klasycznych, żakardowych, jak i naj-
nowszych ,,ombre”. 

- Handlujemy tkaninami, w tym 
samym miejscu od 1920 roku. Mamy 
spore doświadczenie w tym fachu  
i dlatego oferta w naszym sklepie 
jest najlepsza na Śląsku - zapewnia-
ją właściciele.

Klienci znajdą tu tkaniny z naj-
wyższej jakości, a także dodatki kra-
wieckie i artykuły pasmanteryjne, 
m.in. kamelówki, flizeliny, nici, no-
życzki, szpilki, gumki wszelakich 
grubości, igły oraz taśmy do firan. 

U Nas można nie tylko kupić mate-
riał na wymarzoną kreację, ale także 
dodatki do nich. Sklep oferuje tak-
że gamę pościeli z bawełny, kory czy 
satyny, a także firan. Mamy w sprze-
daży narzuty w kompletach z fote-
lami do salonu, narzuty sypialniane 
oraz koce. Klienci znajdą u Nas rów-
nież szeroki wybór bielizny stołowej, 
serwetek, bieżników i obrusów cało-
rocznych oraz okolicznościowych np. 
na Święta Bożego Narodzenia. 

W sklepie znajdziecie Państwo 
szeroki wybór pierzastwa: jaśki, po-
duszki, kołdry antyalergiczne, pie-
rza i puchy z polskich gęsi produko-
wane przez zakład, którego tylko 8% 
produktu jest sprzedawany w Polsce, 
reszta jest wysyłana do Skandyna-
wii, Japonii i Australii. 

Sklep Tekstylia znajduje się  
(na przeciwko NEONETU).

TKANINY Z NAJWYŻSZEJ PÓŁKI, POŚCIEL, 
FIRANY, PODUSZKI, NARZUTY I KOCE

Czynne:
pn-pt 800-1700

sob. 800-1300 WIELKA PRZEPROWADZKA
NA DRUGĄ STRONĘ ULICY

ZIELONE SKLEPY - Orzesze, ul. Rybnicka 12

ART. INSTALACYJNO-SANITARNE
WOD-KAN, GRZEWCZE, ŁAZIENKOWE

STARY DOBRY SKLEP l NOWE MOŻLIWOŚCI

www.sekobudinstal.pl
sekobud@onet.eu
tel. 693 347 753
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Komu podpadła „Wymyślanka”?
Nowy Świat to mikołowska strefa przemysłowa. Mieszkają  tam też ludzie. Relacje między przedsiębiorcami a mieszkańcami trudno 
uznać za poprawne. Ludzi broni Stowarzyszenie „Wymyśl anka”, które ostatnio dostało w tej sprawie ostrzegawcze pismo od starosty 
powiatowego. Sam starosta przekonuje, że musiał tak zro bić z urzędu, ponieważ ktoś złożył donos na stowarzyszenie. Kto? 

Starosta Henryk Jaroszek straszył sądem.

Starosta Mirosław Duży nie straszy, ale żąda wyjaśnień.



- Państwo stać na realizację 
tych obietnic?

- Rządy Prawa i Sprawiedli-
wości wprowadziły jakościową 
zmianę na skalę niespotykaną  
w trzydziestoletniej historii wol-
nej Polski. Rządzimy uczciwie, 
skutecznie, sprawnie. I to przy-
nosi efekty. Polska gospodarka 
pokazała swoją siłę i potencjał. 
Maleje deficyt budżetowy i rośnie 
PKB. Mamy dzisiaj większe moż-
liwości finansowe i możemy sobie 
pozwolić na realizację naszych 
programów, które kierujemy do 
wszystkich Polaków.

- Opozycja twierdzi, że jest 
to taktyczna zagrywka przed 
wyborami do europarlamentu, 
choć tak naprawę chcecie wy-
prowadzić Polskę z Unii Euro-
pejskiej.

- Zanim politycy opozycji ze-
chcą znów coś powiedzieć o rze-
komym „polexicie” planowanym 
przez PiS, powinni się najpierw 
ugryźć w język. Nasza „piątka” 
jest - jak dotąd - największym 
krokiem na drodze do pełnej in-

tegracji Polski z Unią Europejską. 
Poziom unijnej integracji można 
mierzyć na co najmniej dwa spo-
soby. Dla opozycji staniemy się 
stuprocentowymi Europejczyka-
mi, kiedy całą kontrolę nad Pol-
ską przejmie centrala w Brukseli, 
zdominowana przez najsilniej-
szych graczy wspólnoty. Prawo  
i Sprawiedliwość inaczej definiu-

je unijną integrację. Nasza droga 
do Europy prowadzi poprzez wy-
równanie poziomów życia.

- A zaczynamy żyć, jak w Eu-
ropie?

- Dzięki rządom PiS bardzo 
odległe grupy społeczne zbliżają 
się do siebie w zakresie poziomu 
gospodarczego i jakości życia. 

Praktycznie uporaliśmy się z pro- 
blemem skrajnego ubóstwa, a jak  
podaje GUS dochody rodzin 
wielodzietnych w Polsce wzro-
sły w ciągu trzech lat o 50 proc. 

i tylko nieznacznie odbiegają od 
poziomu Wielkiej Brytanii. To są 
twarde dane statystyczne, a nie 
element gry politycznej. 

- Politycy opozycji twierdzą, 
że „trzynastka” dla emerytów  
i rencistów oraz pięćset złotych 
na pierwsze dziecko to ich po-
mysły. Zapewniają też, że jeśli 
zdobędą władzę nie zrezygnują 
z programów społecznych PiS.

- Gdyby chcieli realizować 
programy społeczne, mogli to 
zrobić, bo rządzili osiem lat. Nie 
wyobrażam sobie, aby kierunek 
wyznaczony przez Prawo i Spra-
wiedliwość potrafił i chciał utrzy-
mać rząd opozycji. Za ich czasów 
pieniądze wyciekały z budżetu, 
jak przez dziurawe sito trafiając 
do mafii VAT-owskich i innych 
grup przestępczych. Po zmianie 
władzy w Polsce, zapewne mie-
libyśmy powtórkę z tej sytuacji.

www.kia.com

Nowa Kia ProCeed. Łamie schematy.

7 lat / 150 000 km gwarancji. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki określone są w książce gwarancyjnej.
Każdy nowy samochód marki Kia, fabrycznie wyposażony w system nawigacji, 
umożliwia korzystanie przez 7 lat z najnowszych wersji map bez ponoszenia dodatkowych kosztów.

Nowa Kia ProCeed już od

94 900 PLN

Sportowy styl. Funkcjonalne wnętrze. 
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NOWA „PIĄTKA” 
PRAWA I SPRAWIEDLIWOŚCI 

1) 500 zł na każde dziecko

Program „rodzina 500+” zostanie rozszerzony na 
każde dziecko do 18 roku życia. Oznacza to mniej biu-
rokracji i formalności przy staraniach o te świadczenie, 
ponieważ znika kryterium dochodowości, a to oznacza, 
że nie trzeba będzie dostarczać do gmin zaświadczenia 
o wysokości dochodów. Program zacznie obowiązywać 
od lipca tego roku.

2) „Trzynastka” dla emerytów i rencistów

Do maja tego roku ponad 9,5 mln emerytów i renci-
stów otrzyma 1100 zł brutto. „Trzynastka” zostanie wy-
płacona niezależnie od wysokości świadczeń emery-
talnych i rodzaju renty. Rząd planuje, aby „emeryturę+” 
wypłacać także w następnych latach.

3) Zwolnienie podatkowe dla młodych

Osoby do 26 roku życia zostaną zwolnione z PIT. Rząd 
zdecydował się na taki krok, aby zatrzymać Polaków  
w kraju i zapobiec emigracji zarobkowej.

4) Obniżenie kosztów pracy

PIT zostanie obniżony z 18 do 17 proc. Od dekady  
w Polsce nikt nie zmieniał stawek podatku dochodowe-
go. Obniżenie PIT o 1 punkt procentowy oznacza - w za-
leżności od dochodów - kilkadziesiąt złotych miesięcz-
nie do pensji ekstra.

5) Odbudowa lokalnych połączeń autobusowych

Jest to program dedykowany głównie mieszkań-
com obszarów wiejskich. Pozwoli on na odbudowę 
transportu publicznego między powiatami i gminami. 
Rząd PiS chce zasilić samorządy środkami z budżetu 
państwa, aby odtworzyć połączenia na trasach lokal-
nych, które w ogromnej większości zostaną oparte  
o przewoźników prywatnych. Odbędzie się to na za-
sadzie dopłat do paliwa. Setki wsi w Polsce odciętych 
jest dziś od transportu zbiorowego, a „bus” nie jeździ 
tam nawet raz dziennie.

Poseł Izabela Kloc i samorządowcy Prawa i Sprawiedliwości z powiatu mikołowskiego 
przekonywali podczas konferencji prasowej do „Piątki Kaczyńskiego”.

Nasza droga do Europy prowadzi poprzez 
wyrównanie poziomów życia

Od trzech tygodni  
w Polsce nie mówi się 
prawie o niczym  
innym, jak o nowej 
ofercie Prawa  
i Sprawiedliwości. Ze 
zrozumiały względów 
wielu Polaków cieszy się 
z „piątki Kaczyńskiego”. 
Z kolei opozycja  
i nieprzychylne media 
wieszczą finansową 
katastrofę i oskarżają 
PiS o przekupywanie 
wyborców socjalnymi 
bonusami. Podczas 
konferencji prasowej, 
poseł Izabela Kloc  
i samorządowcy  
mówili nie tylko  
o szczegółach nowych 
propozycji, ale także 
o „mapie drogowej”, 
czyli terminach 
i gwarancjach 
finansowych, które 
pozwolą zrealizować 
„piątkę”.

O nowej ofercie programowej PiS rozmawiamy z poseł IZABELĄ KLOC, 
szefową sejmowej Komisji do Spraw Unii Europejskiej.
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1
Kredyt Gotówkowy 

  

  

Finanse S.A. lub AIG Bank Polska S.A.

kredyt gotówkowy

Mikołów, 
ul. Krakowska 8
czynne pon.-pt. 9.00-17.00

 

RRSO  oprocentowanie
od

R E K L A M A

- Kto Pana rekomendował 
do władz Śląskiego Związku 
Gmin i Powiatów?

- Jest to wybieralny organ. 
Przyjęto zasadę, że w zarządzie 
powinno być dwóch starostów. 
Nie spodziewałem się nomi-
nacji, a dużym zaskoczeniem  
i niespodzianką była informacja, 
że zostałem wybrany do tego za-
szczytnego grona. W głosowaniu 
wzięli udział prezydenci, burmi-
strzowie, wójtowie i starostowie 
reprezentujący 133 jednostki 
samorządu terytorialnego woje-
wództwa śląskiego. Nie traktuję 
tego wyróżnienia w kategoriach 
osobistego sukcesu, lecz jako sy-
gnał, że powiat mikołowski liczy 
się w samorządowej rodzinie.

- Marcowa sesja ŚZGiP by-
ła nie tylko wyborcza. Przy-
jęliście jedenaście stanowisk  
w kwestiach ważnych dla regio-
nu oraz samorządu lokalnego. 
Które sprawy są najważniejsze 
w tym pakiecie?

- Wszystkie są ważne, ale 
wśród samorządowców szcze-
gólny niepokój budzą sprawy 
związane ze wzrostem cen ener-
gii elektrycznej. W przyjętym 
stanowisku wyraziliśmy potrze-
bę pilnego wyjaśnienia sytu-
acji prawnej samorządów oraz 
przedsiębiorstw komunalnych, 
jako odbiorców energii. Mimo 
rządowych zapewnień, że pod-
wyżek prądu nie będzie, nadal 
nie wiemy na czym stoimy. 

- O smogu nie rozmawia-
liście? Ostatnio jest to temat 
prawie wszystkich oficjalnych 
spotkań.

- Sesja Związku odbyła się  
w Rybniku, który zajmuje czo-
łowe miejsca we wszystkich 
rankingach najbardziej zanie-
czyszczonych miast. To był sym-
boliczny i chyba czytelny syg- 
nał, że śląscy samorządowcy nie 
odpuszczają problemu jakości 
powietrza w naszym regionie. 
Przedstawiliśmy stanowisko  

w sprawie finansowania likwi-
dacji niskiej emisji. Naszym 
zdaniem rozporządzenie Mini-
stra Energii dotyczące wymagań 
jakościowych dla paliw stałych 
jest zbyt mało restrykcyjne, po-
nieważ dopuszcza do obrotu 
miał i odpady węglowe, których 
spalanie w największym stopniu 
przyczynia się do powstawania 
zjawiska smogu.

- Wraca temat polityki od-
padowej. Kolejne gminy, także 
w naszym powiecie, podnoszą 
stawki za odbiór śmieci.

- Ten temat nie wrócił, on za-
wsze był i jest obecny, a mówi się 
o tym ostatnio więcej, ponieważ 
pojawiły się kolejne problemy. 
Rozmawialiśmy na ten temat 
w Rybniku. Zmieniające się na 
przestrzeni ostatnich kilku lat 
przepisy dotyczące gospodaro-
wania odpadami komunalnymi 
doprowadziły do tego, że obecny 
system jest nieefektywny, zarów-
no w wymiarze ekonomicznym, 

organizacyjnym, technologicz-
nym, jak i ekologicznym. Ostat-
nim ogniwem w tym łańcuchu 
są gminy, które są zmuszone do 
podnoszenia taryf. Mieszkań-
cy mają pretensje do lokalnych 
samorządowców o podwyżki, 
choć oni są najmniej winni.

- Rozmowa o funkcjonowa-
niu gmin i powiatów nie obej-
dzie się bez tematu kasy. Jak to 
jest, że samorządowcy zawsze 
narzekają na brak środków  
w budżetach?

- Narzekają, bo tych pienię-
dzy jest relatywnie coraz mniej. 
Systematycznie naruszana jest 
stabilność finansowa samorzą-
dów lokalnych, bo na gminy 
i powiaty nakładane są coraz 
większe obowiązki, a w ślad za 
tym nie idą konkretne środki. 
Obecny rząd hojnie dzieli pie-
niędzmi podatników, szkoda 
tylko, że do listy beneficjentów 
nie dodał samorządów. Do po-
wiatów trafia 38 proc. podatku 

PIT. Gdyby ten próg przesunąć 
przynajmniej o jeden punkt pro-
centowy, udałoby się rozwiązać 

wiele spraw, na których zależy 
mieszkańcom. 

Rozmawiała: Beata Leśniewska

Coraz więcej zadań, 
coraz mniej pieniędzy

Rozmowa z MIROSŁAWEM DUŻYM, starostą powiatowym 
i nowym członkiem zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

Podczas marcowej sesji ŚZGiP wybrano nowe władze związku.



GAZETA  SAMORZĄDOWA14
Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

POWIAT MIKOŁOWSKI

- Stanowisko ordynatora Oddziału Gi-
nekologiczno-Położniczego objął pan  
w ubiegłym roku, jednakże ze szpitalem 
powiatowym jest pan związany znacznie 
dłużej. 

- Lekarzem jestem od 1994 roku, absol-
wentem Śląskiej Akademii Medycznej, wy-
dział zabrzański, ale całe swoje zawodowe 
życie związałem ze Szpitalem Powiatowym 
w Mikołowie. Zaczynałem na tym oddziale, 
od stanowiska młodszego asystenta i prze-
szedłem wszystkie szczeble zawodowe do 
ordynatora, które to stanowisko objąłem po 
odejściu doktora Adama Dyrdy. Mieszkam 
również w Mikołowie, więc jestem nie tylko 
zawodowo związany z tym miejscem. 

- W ubiegłym roku na Oddziale Gine-
kologiczno-Położniczym Szpitala Powia-
towego w Mikołowie przyszło na świat 
ponad 900 dzieci. To dużo czy mało zwa-
żywszy możliwości tego oddziału? 

- Dokładnie mieliśmy 908 porodów, 
dla porównania w tyskim szpitalu było ok. 
1200, więc nie jest to tak duża różnica. Ty-
siąc porodów to liczba optymalna, do której 
dążymy. Przy czym wartym podkreślenia 
jest fakt, że nie tylko mieszkanki naszego 
powiatu rodzą w naszym szpitalu, ale wy-
bierają go panie z wielu sąsiednich miast. 
Nasz oddział to 17 łóżek położniczych  
i 13 ginekologicznych. Jako szpital zapew-
niamy stałą opiekę kobietom w ciąży, przy 
naszym szpitalu działa szkoła rodzenia,  
a kiedy już przyjdzie czas porodu, do dys-
pozycji przyszłej mamy i noworodka pozo-
stawiamy 2-3 łóżkowe sale, każda z nich po-
siada własny węzeł sanitarny. W sali poro-
dowej mamy trzy odrębne stanowiska, wy-
posażone w kardiomonitory. Dysponujemy 
osobną salą cięć cesarskich, a anestezjolog 
jest dostępny całą dobę. Staramy się maksy-
malnie zmniejszyć ból i traumę przeżywa-
ną przez kobiety w trakcie porodu. Dlatego 
też stosujemy, oczywiście zgodnie ze wska-
zaniami lekarskimi, wszystkie metody znie-
czuleń, które są obecnie dostępne w położ-
nictwie. Wykorzystujemy znieczulenie ze-
wnątrzoponowe, które jest uznawane za naj-
skuteczniejszego sojusznika kobiety w star-
ciu z bólem, podczas porodu. Innymi me-
todami łagodzenia bólu porodowego na ja-
kie przyszłe mamy mogą u nas liczyć, to en-

tonoks nazywany również gazem rozwesela-
jącym, bowiem jego podanie sprawia, że ko-
bieta odczuwa skurcze porodowe jako mniej 
bolesne. Przy czym rodząca sama dawkuje 
sobie gaz, wdycha go przez maseczkę wte-
dy, kiedy następuje skurcz. Kolejna meto-
da, którą wykorzystujemy, a która łagodzi 
ból jest jego blokowanie poprzez tensy czyli 
znieczulenia z wykorzystaniem prądu elek-
trycznego o niskiej częstotliwości. Ta meto-
da znieczulenia jest prosta w obsłudze, nie-
inwazyjna i bardzo bezpieczna. W naszym 
szpitalu rodzące mają nieodpłatny dostęp 
do wszystkich tych metod, co nie jest jesz-
cze standardem w polskim położnictwie. 

- W ten sposób przeszliśmy do kolejne-
go pytania, a więc jak zachęcić panie, by 
wybierały nasz szpital jako ten, w którym 
na świat przyjdzie ich dziecko? 

- Na razie wymieniłem wszystko to, co 
prowadzi do złagodzenia bólu w trakcie 
porodu, ale w tym tak ważnym dla każdej 
kobiety momencie potrzebna jest nie tyl-
ko fachowa pomoc, odpowiedni sprzęt, ale 
przede wszystkim obecność najbliższych. 
Stąd promowane są u nas porody rodzin-
ne. Nie ograniczamy w żaden sposób obec-
ności ojców, którzy jeśli nie ma przeciwska-
zań lekarskich, towarzyszą zarówno w trak-
cie porodów odbywających się siłami natu-
ry, jak i podczas cięć cesarskich. Uważamy, 
że ich obecność jest olbrzymim wsparciem, 
szczególnie, że rodząca w trakcie cieć cesar-
skich jest przytomna. Po cięciu cesarskim 
przeprowadzonym zarówno w znieczule-
niu przewodowym, jak i ogólnym, staramy 
się zastosować kontakt „ciało-do-ciała”, tak 

szybko, jak tylko jest to możliwe. Na czas 
zamykania powłok brzusznych po cięciu, 
dziecko przekazywane jest ojcu, aby to on 
nawiązał z nim pierwszy kontakt co wpły-
wa pozytywnie na noworodka i jego więź  
z ojcem. Tak więc kangurujący tata, to u nas 
coś normalnego. 

Zwykle mama z dzieckiem wraca do do-
mu po trzech dniach, w przypadku cięć ce-
sarskich jest to jeden dzień dłużej. Najwięk-
szym jednak atutem naszego oddziału jest 
personel. Zarówno lekarze, położne i pielę-
gniarki to osoby z dużym doświadczeniem 
zawodowym, empatyczne i cierpliwe, które 
tworzą świetny zespół. Na naszym oddzia-
le mamy obecnie dwóch lekarzy-rezyden-
tów, co dowodzi, że młodzi lekarze właśnie 
tu chcą zdobywać doświadczenie. 

- W ostatnich miesiącach prowadzony 
przez pana oddział pozyskał nowy sprzęt. 
Co to za aparatura i czy planowane są ko-
lejne zakupy. 

- Dzięki wsparciu władz samorządo-
wych Mikołowa i Łazisk Górnych, które 
przekazały po 25 tysięcy złotych zakupi-
liśmy sprzęt elektrokoagulacyjny do prze-
prowadzania małych zabiegów ginekolo-
giczno-położniczych oraz aparat do zabie-
gów laparoskopowych. Dodatkowo udało 
się jeszcze zakupić lampy bezcieniowe oraz 
instrumentarium narzędziowe do sali po-
rodowej oraz tensy przeciwbólowe. Z ko-
lei, dzięki staraniom prezesa Władysława 
Perchaluka, uzyskaliśmy dotację z budżetu 
wojewody i nabyliśmy nowoczesny moni-
tor funkcji życiowych z centralą oraz apa-
rat USG, który wykorzystywany jest mię-
dzy innymi na naszym oddziale. Przed na-
mi kolejne zakupy, bowiem szpital powia-
towy ma uzyskać około 1,5 mln złotych 
wsparcia z funduszy unijnych oraz dota-
cji starostwa na zakup aparatury medycz-
nej dla zapewnienia kompleksowej opie-
ki nad matką i noworodkiem. Za te środ-
ki mamy pozyskać aparaturę laparoskopo-
wą, histeroskop z oprzyrządowaniem, ul-
trasonograf, kardiomonitor łóżka położni-
czego, sprzęt chirurgiczny. Liczymy, że no-
wy sprzęt trafi do naszej lecznicy w drugiej 
połowie roku. 

- Dziękuję za rozmowę.

Wśród wyróżnionych, po raz 
kolejny, znalazło się Centrum 
Zdrowia w Mikołowie, które ode-
brało nie tylko Certyfikat „Wyso-
ka Jakość w ochronie zdrowia”, ale 
również uzyskało wyróżnienie spe-
cjalne Quality Institute za: „naj-
większy progres w dziedzinie ob-
jętej procedurą certyfikacji w okre-
sie od dokonania ostatniej oceny  
w Programie”. 

Certyfikat odebrali Tadeusz 
Marszolik, wicestarosta mikołow-
ski oraz prezes Centrum Zdrowia, 
Władysław Perchaluk. 

„Wysoka Jakość w Ochronie 
Zdrowia” to jeden z najbardziej prestiżo-
wych znaków jakości w ochronie zdrowia 
na polskim rynku. Certyfikat promuje naj-
lepsze polskie placówki, instytucje i firmy 
działające w branży medycznej i branżach 
pokrewnych (np. farmaceutycznej czy SPA). 

Godło „Wysoka Jakość w Ochronie Zdro-
wia” otrzymują podmioty wyróżniające się 
wysoką jakością świadczeń, nowoczesnym 
modelem zarządzania, troską o budowanie 
jak najlepszych relacji z pacjentami. Certy-
fikaty przyznaje Kapituła złożona z naukow-

ców najbardziej renomowanych, polskich 
uczelni, m.in. Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego, Uniwersytetu Łódzkiego i Ślą-
skiego Uniwersytetu Medycznego.

W tym roku uroczystość wręczenia 
certyfikatów „Wysoka Jakość w Ochro-
nie Zdrowia” połączona była z Galą Fina-
łową drugiego z programów certyfikacyj-
nych Quality Institute - programu „Laur 
Eksperta”. 

Opracowano na podstawie informacji 
własnej organizatora.

R ozpoczął się czas rozlicza-
nia PIT-ów, w związku z tym 
zwracamy się do Państwa  

z ogromną prośbą o przekazanie swoje-
go 1% podatku na rzecz Centrum Zdro-
wia w Mikołowie Sp. z o.o., skierowane 
na wspomaganie diagnozowania i le-
czenia pacjentów naszych placówek.

Jako największa instytucja działająca  
w obszarze ochrony zdrowia na terenie Po-
wiatu Mikołowskiego podobnie jak więk-
szość tego typu placówek w Polsce odczu-
wamy skutki permanentnego niedofinan-
sowania i braku nakładów na zabezpie-
czenie odpowiedniej jakości udzielanych 
świadczeń medycznych. Pomimo podej-
mowanych przez nasze Centrum różnora-
kich działań zarówno organizacyjnych, jak 

i optymalizujących ponoszone koszty w na-
szych poradniach POZ, w Zakładzie Pielę-
gnacyjno-Opiekuńczym w Łaziskach Gór-
nych oraz w Szpitalu Powiatowym w Miko-
łowie, stale pogarsza się nasza sytuacja fi-
nansowa.

Odczuwamy braki w sprzęcie, aparatu-
rze medycznej i środkach rzeczowych nie-
zbędnych dla bieżącego funkcjonowania 
naszych placówek.

Dlatego istotną szansę upatruje-
my w umożliwieniu dokonywania wpłat 
z 1% odpisu podatku dochodowego tym 
wszystkim, którym leży na sercu zapew-
nienie wysokiej jakości opieki nad pacjen-
tem i jego leczenia.

Przekazanie 1% za pośrednictwem Fun-
dacji Pracowniczej PRO-EKO to najprost-
sza forma pomocy.

Na stronie: www.mikolowski.pl, w zakładce aktualności można znaleźć 
pełną listę Organizacji Pożytku Publicznego działających na terenie Powiatu 

Mikołowskiego, którym można przekazać 1 procent podatku. 

Jeden procent dla Centrum 
Zdrowia w Mikołowie

Zdrowie 
ze znakiem jakości

W rezydencji Belweder Klonowa należącej do Kancelarii Prezy-
denta RP odbyła się uroczystość wręczenia certyfikatów „Wy-
soka Jakość w Ochronie Zdrowia”, przyznanych w V edycji Kon-

kursu organizowanego przez Quality Institute. 

Kangurujący tata, 
to u nas coś normalnego

Rozmowa z ROBERTEM KIEŁBASIŃSKIM, 
ordynatorem Oddziału Ginekologiczno-Położniczego 

Szpitala Powiatowego w Mikołowie.

Od lewej stoją lekarze: Jerzy Kubacki - ordynator anestezjologii, Hanna Czekańska-Karel, Karolina Morawska, Justyna Kruk, 
Ewa Stebakow, Robert Kiełbasiński oraz Wiesław Banaś - zastępca ordynatora oddziału ginekologiczno-położniczego.

Prezes Centrum Zdrowia, Władysław 
Perchaluk oraz wicestarosta Tadeusz 

Marszolik z certyfikatem i statuetką konkursu 
„Wysoka Jakość w Ochronie Zdrowia”
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14 lutego w Starostwie podpisana została umowa z Mikołowskim Bankiem 
Spółdzielczym na obsługę bankową. Umowa zawarta została na pięć lat, do 
29 lutego 2024 roku. 

Numery rachunków bankowych dla dochodów pobieranych przez Starostwo Powiatowe:
- 61 8436 0003 0000 0000 4200 0007 - dla opłat za wieczyste użytkowanie 

gruntów Skarbu Państwa
- 07 8436 0003 0000 0000 4200 0009 - dla pozostałych dochodów pobiera-

nych przez Starostwo Powiatowe (w tym za: opłaty geodezyjne, dokumenty - prawa jazdy, 
karty wędkarskie, tablice rejestracyjne, czynsze, opłaty za usunięcie i parkowanie pojazdów 
usuniętych z dróg publicznych).

Opłaty skarbowe (m.in. za pełnomocnictwa) powinny być wpłacane na konto 
Urzędu Miasta Mikołów.

Sklep dostępny jest pod adresem: 
https://mapa.mikolowski.pl/
map/mat. Po wpisaniu tego ad-

resu uzyskuje się możliwość założenia 
konta, które jest niezbędne do wyko-
nania zamówienia. Po zalogowaniu się 
do sklepu klient otrzymuje możliwość 
zakupu mapy ewidencyjnej, mapy za-
sadniczej, ortofotomapy oraz innych 
dokumentów będących w zasobie.  
W najbliższym czasie dodana zostanie 

również możliwość zamówienia wy-
pisów z rejestru Ewidencji Gruntów  
i Budynków tj. wypis pełny, uproszczo-
ny czy o niepełnej treści. 

Sklep zapewni otrzymanie do-
kumentu bez odwiedzania urzędu, 
klient jedynie za pomocą przyjaznego 
interfejsu zamawia dokument, doko-
nuje zapłaty za pomocą systemu płat-
ności internetowej i oczekuje na do-
kument za pośrednictwem e-mail lub 

poczty tradycyjnej. Dokument taki 
podpisany jest elektronicznie lub tra-
dycyjnie w zależności od sposobu wy-
syłki. Wysokość opłat za dokumenty, 
a także za usługi pocztowe reguluje 
cennik, który stanowi załącznik do 
Ustawy Prawo Geodezyjne i Karto-
graficzne. Opłaty za usługę płatności 
internetowych naliczane są zgodnie  
z cennikiem operatora płatności in-
ternetowych.

Oblodzona droga, karambol, gra-
dobicie, o wszystkich tych nie-
spodziewanych zagrożeniach 

możesz zostać powiadomiony dzięki 
darmowej aplikacji „Blisko” zakupionej 
przez starostwo powiatowe dla mieszkań-
ców powiatu mikołowskiego.

Co to takiego ?

Aplikacja „Blisko”, to nowoczesna wersja 
dawnej aplikacji Komunikator SISMS. Zo-
stała stworzona po to, aby mieszkańcy mo-
gli na bieżąco otrzymywać lokalne informa-
cje od nadawców, takich jak urzędy gmin  
i miast, dostawcy prądu, wody czy interne-
tu, biblioteki, domy kultury, straże pożarne 
czy policja.

Odchodzimy  
od esemesów 

- Forma sms-ów ma ograniczone moż-
liwości przekazu. Wiadomość może zawie-
rać maksymalnie 160 znaków, dlatego od-
chodzimy od tej formy przekazywania infor-
macji zastępując ją powiadomieniami wysy-
łanymi bezpośrednio na aplikację „Blisko”, 
którą można za darmo pobrać i zainstalo-
wać w swoim telefonie. Do osób, które ścią-
gnęły ją na swego smartfona, wysyłać może-
my ostrzeżenia lub inne informacje o zagro-
żeniach w formie publikacji w aplikacji „Bli-
sko” z możliwością dołączenia załączników 
w formacie jpg lub pdf zawierających do-
datkowe wiadomości np. mapki i ulotki. Je-

śli jakaś droga na terenie naszego powiatu 
jest nieprzejezdna, to możemy osobie posia-
dającej tę aplikację wysłać nie tylko wiado-
mość informując, która droga i w jakich go-
dzinach jest nieprzejezdna, ale także prze-
słać mapkę pokazującą objazdy - wyjaśnia 
Grzegorz Pucher z Wydziału Zarządzania 
Bezpieczeństwem. 

Jak korzystać 

Jeśli masz smartfona, pobierz bezpłat-
ną aplikację „Blisko”. Każdy nadawca pro-
ponuje własny zestaw serwisów - wybierz 
te serwisy, które cię interesują. Dziś wpi-
sując w aplikacji, którąś z pięciu gmin na-
szego powiatu mamy do dyspozycji takich 
nadawców jak: child alert, jakość powie-
trza, Komenda Główna Policji oraz Komen-
da Wojewódzka w Katowicach, Łowcy Burz 
- Powiat Mikołowski, Powiat Mikołowski 
oraz Wyłączenia Prądu. Jako odbiorca tych 
sygnałów, w każdej chwili możesz zmieniać 
swoje ustawienia: nadawców i ich serwisy. 

Za nami trzecia edycja powia-
towych Targów Edukacji i 
Pracy, które odbyły się w 

hali MOSiR w Łaziskach Górnych. Od-
wiedziło je prawie 2 tys. uczniów ostat-
nich klas szkół podstawowych oraz gim-
nazjów z powiatu mikołowskiego, którzy 
mieli okazję zapoznać się z ofertą eduka-
cyjną wszystkich pięciu szkół średnich 

powiatu mikołowskiego: I LO im. Karo-
la Miarki, II LO im. rotmistrza Witolda 
Pileckiego, ZST( wszystkie trzy z Miko-
łowa ) oraz ZSP w Ornontowicach i ZSE-
iU w Łaziskach Górnych. Poza szkol-
nymi stoiskami znalazły się również te, 
które przygotowali ich partnerzy, wśród 
nich między innymi Tauron spółka, któ-
ra patronuje klasie edukującej techni-

ków energetyków w ZSEiU, czy CP Glass, 
który to koncern wspiera edukację przy-
szłych pracowników Huty Szkła w Orze-
szu, uczniów ZSP w Ornontowicach. Nie 
zabrakło również ofert drobnych przed-
siębiorców i rzemieślników, którzy przy-
bliżali młodzieży specyfikę swoich profe-
sji, a byli wśród nich restauratorzy, reha-
bilitant, jubiler, fryzjerzy czy krawcowe. 

W Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Ornontowicach 
podpisano porozumienie po-

między władzami Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej i dyrekcją szkoły. Jego przed-
miotem jest współpraca w zakresie orga-
nizowania praktycznej nauki zawodu dla 
uczniów Branżowej Szkoły I Stopnia roz-
poczynających naukę w ZSP Ornontowi-
ce od roku szkolnego 2019/2020 w nowym 
zawodzie: automatyk, a od następnego ro-
ku szkolnego również w zawodzie ślusarz. 

Porozumienie reguluje także kwestię za-
trudniania w JSW S.A. absolwentów szko-
ły, którzy potwierdzą podczas egzaminów 
wszystkie kwalifikacje. Absolwenci szkoły  
z klas górniczych i okołogórniczych znaj-
dują już od wielu lat zatrudnienie w kopalni 
Budryk. Uczniowie mogą liczyć na wspar-
cie, m.in. w postaci comiesięcznych stypen-
diów fundowanych przez spółkę. Do tej po-
ry zatrudnienie w strukturach kopalni zna-
lazło ponad 270 absolwentów tej szkoły. 

- Gwarancja zatrudnienia jest dla mło-
dych ludzi czynnikiem, który pozwala na 
stabilizację życiową i wiązanie swej przy-
szłości z samą spółką, gminą i regionem - 
podkreśla Teresa Stasik-Szyszka, dyrektor 
ZSP Ornontowice. - Podpisane porozumie-
nie otwiera perspektywę nauki w nowym za-

wodzie, gdyż zawód - automatyk pojawił się 
dopiero w bieżącym roku w klasyfikacji za-
wodów szkolnictwa branżowego. Jest to tym 
bardziej cenna inicjatywa, że już w czerwcu 
o przyjęcie do szkół ponadgimnazjalnych bę-
dzie się starał podwójny rocznik absolwen-
tów szkół podstawowych i gimnazjów. Jest to 
kolejny zawód objęty patronatem JSW S.A. 
W szkole kształcą się uczniowie w takich za-
wodach, jak: technik górnictwa podziemne-
go, technik elektryk, technik automatyk, gór-
nik eksploatacji podziemnej i elektryk, a po-
czątek współpracy to rok 2011 - dodaje. 

Porozumienie jest przykładem kształ-
cenia z uwzględnieniem potrzeb lokalne-
go rynku pracy, a sama współpraca z kopal-
nią jest nastawiona na kształcenie uczniów  
w systemie dualnym. Uczeń nabywa umie-

jętności zawodowe bezpośrednio na sta-
nowisku pracy. Zdobyte w ten sposób do-
świadczenie jest nieocenionym atutem przy 
poszukiwaniu zatrudnienia. 

W imieniu Jastrzębskiej Spółki Węglo-
wej S.A. swój podpis pod dokumentem zło-
żył Artur Wojtków - Zastępca Prezesa Za-
rządu ds. Pracy i Polityki Społecznej oraz 
Teresa Stasik-Szyszka - Dyrektor ZSP w Or-
nontowicach. W spotkaniu uczestniczy-
li także Dyrektor JSW KWK „Budryk” Ja-
rosław Adamek, Dyrektor Pracy JSW KWK 
„Budryk” Adam Ratka, Dyrektor Biura Za-
rządzania Zasobami Ludzkimi w JSW S.A. 
- Adam Wielorz oraz Przewodniczący Ko-
misji Zakładowej NSZZ „Solidarność”  
KWK „Budryk” Grzegorz Sewerin. 

Tekst i zdj. ZSP Ornontowice

Prawie 2000 uczniów odwiedziło Targi

Wspólne zdjęcie uczniów szkół średnich z Powiatu Mikołowskiego. 

Kup mapę on-line
Od niedawna na stronie Starostwa Powiatowego działa internetowy 
sklep, za pomocą którego klienci Wydziału Geodezji, Kartografii 
i Katastru mogą nabywać materiały geodezyjne z Państwowego 
Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego nie ruszając się z domu.

Nowy zawód pod patronatem JSW S.A.

ZMIANA 
rachunku bankowego 

STAROSTWA

Pod dokumentem swoje podpisy złożyli starosta mikołowski, Mirosław Duży  
oraz prezes MBS, Michał Król, a także Grażyna Nazar, członek Zarządu Powiatu 

oraz Danuta Bywalec, skarbnik powiatu.

„Blisko”ostrzeże 
przed burzą 

i zaprosi na koncert
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MATEUSZ HANDEL zastępca burmistrza 
przedstawia swój pomysł i sposób na to jak 
stworzyć taką strategię wespół z mieszkańcami. 

Zarządzanie miastem bez ustalonej wcze-
śniej taktyki, która określi najważniejsze cele 
na najbliższe kilkanaście lat nie rozwinie na-
szego miasta w sposób jaki sobie tego życzy-
my. Bieżące remonty i inwestycje to jedno, 
ale równie istotna jest odpowiedź na pyta-
nie jak Mikołów powinien wyglądać w następ-
nych dziesięcioleciach. Określenie wizji pomo-

że nam w stworzeniu dobrej strategii. Przy udziale obecnych i byłych radnych, 
urzędników i mieszkańców mam zamiar taką wizję miasta nakreślić. Opracowa-
łem model pracy i już niedługo rozpoczynam jego realizację. Bazując na wiedzy 
i doświadczeniu mikołowian będziemy prowadzić warsztaty, konsultacje, gru-
py kreatywnego myślenia. Wnioski wyciągnięte z takich spotkań będą esencją, 
kompendium potrzebnym do napisania przyszłościowego planu działań dla Mi-
kołowa. Dopiero wtedy, mając już wiedzę i pomysły od samych mieszkańców, wy-
bierzemy wyspecjalizowaną firmę, która rozpisze szczegółowo strategię rozwoju. 
Zamierzam koordynować te działania.Wiele polskich gmin podej-

mowało się już tworze-
nia strategii rozwoju. Spo-

ro z nich popełniało jednak zasadni-

cze błędy. Utożsamiały strategie jedy-
nie z planem rozwoju przestrzenne-
go lub planem inwestycyjnym. Niefor-
tunnym rozwiązaniem jest także zleca-

nie napisania strategii rozwoju firmom 
zewnętrznym, zupełnie nie związanym 
z miejscem, na temat którego piszą.  
W Mikołowie przyjęto inną taktykę. 

- Tematem przewodnim naszego spo-
tkania był samorząd lokalny oraz instru-
menty, które pozwalają na jego rozwój. 
Ku mojej uciesze goście zadawali bardzo 
konkretne pytania. Dotyczyły one gospo-
darki komunalnej, sposobu funkcjono-
wania i organizacji wywozu śmieci. Dłu-
go rozmawialiśmy też o budżecie oby-
watelskim. Ta idea szczególnie spodoba-
ła się ukraińskim samorządowcom. Sta-
rali się rozłożyć nasz model na czynniki 
pierwsze, by jak najdokładniej go poznać 
i zrozumieć - mówi Mateusz Handel Za-
stępca Burmistrza Mikołowa. - Sądzę, że  
w tej materii będziemy się jeszcze kontak-
tować - dodaje. 

Po blisko dwugodzinnej dyskusji  
w magistracie, delegacja udała się w te-
ren, by obejrzeć prowadzone w mieście 
inwestycje. Podczas objazdu samorzą-
dowcy rozwijali obszary swoich zainte-
resowań. Pytali, m.in. o strukturę orga-
nizacyjną samego Urzędu Miasta i jed-
nostek pomocniczych, niedowierza-
jąc, że przy takim poziomie zatrudnie-

nia miasto o powierzchni 70 km2 mo-
że wyglądać tak czysto. Interesowały ich 
kwestie podatkowe, budżet miasta, po-
zyskiwanie dofinansowań zewnętrznych 
czy sposoby opracowywania dokumen-
tacji inwestycyjnych. Grupa oglądała, 
m.in. rewitalizowane kamienice w kwar-
tale przyległym do rynku, a także ter-
momodernizacje prowadzone na miko-
łowskich osiedlach. Duże wrażenie zro-
biły mieszkania komunalne na Nowym 
Świecie. W Bibliotece i Miejskiej Placów-
ce Muzealnej goście dowiedzieli się wię-
cej na temat kulturalnej strony Miko-
łowa. Natomiast wisienką na torcie by-

ła wizyta w Śląskim Ogrodzie Botanicz-
nym. Delegaci nie kryli zaskoczenia roz-
miarem i efektem prowadzonych w na-
szym mieście inwestycji. To pewnie nie 
koniec mikołowsko-ukraińskich kon-
taktów. Uczestnicy wizyty deklarowa-
li, że po powrocie na Ukrainę z pewno-
ścią będą mieli jeszcze więcej pytań. Bur-
mistrz zapewnił o swoim wsparciu me-
rytorycznym. 

W kolejnych dniach samorządowcy 
ukraińscy odwiedzili, m.in. Gliwice i po-
wiat gliwicki. Organizatorem wizyty by-
ła Fundacja Liderzy Przemian z siedzibą 
w Warszawie.

Instytucja poza promowaniem dorobku 
swojego patrona - Rafała Wojaczka od-

powiada również za rozpowszechnianie 
twórczości współczesnych autorów. Oficjal-
ne otwarcie nowej siedziby miało miejsce 
w połowie lutego. Na pierwszym spotkaniu 
w nowych murach pojawili się poeci od lat 
związani z Instytutem.

Przeprowadzka placówki była koniecz-
na ze względów bezpieczeństwa. Stan tech-
niczny kamienicy przy Jana Pawła II 8, 
miejsca gdzie wychowywał się Rafał Woja-
czek, wykluczał dalsze prowadzenie jakiej-
kolwiek działalności, nie tylko kulturalnej.

W willi przy ulicy Konstytucji 3. Ma-
ja 18, nazywanej potocznie „starym żłob-
kiem” mieszkał, między innymi przedwo-
jenny burmistrz Mikołowa i poseł na sejm, 
Jan Koj. W kamienicy, poza Instytutem, już 
wkrótce znajdą siedzibę inne instytucje.  
W najbliższych latach budynek w całości 
zostanie zaadaptowany na cele kulturalne.

- To miejsce historyczne, ważny punkt na 
mapie Mikołowa. Docelowo stworzymy tu 
dużą jednostkę kultury. Poza działającym 
już Instytutem Mikołowskim w przyszłości 
przeniesiona zostanie tu Miejska Placówka 
Muzealna i galeria sztuki. Chcemy, aby to 
miejsce tętniło życiem, stało się kulturalną 
wizytówką miasta - mówi Mateusz Handel, 
zastępca burmistrza Mikołowa.

Instytut Mikołowski w tym roku święto-
wać będzie dwudziestolecie istnienia. Cały 
czas wzbogaca zasób pamiątek związanych 
z Rafałem Wojaczkiem. Ostatnio do bogatej 
kolekcji dołączyły kolejne listy, fotografie  
i rękopisy wierszy. W maju ogłoszony zosta-
nie zwycięzca XXVII konkursu poetyckie-
go im. Rafała Wojaczka. Autorzy niepubli-
kowanych wcześniej wierszy mogą jeszcze 
zgłaszać swój udział.

Najbliższe spotkanie w Instytucie Miko-
łowskim już 15 marca, zapraszamy nie tyl-
ko poetów. 

JEŚLI CZEGOŚ POTRZEBUJESZ 
LUB MOŻESZ PRZEKAZAĆ 

COŚ Z CZEGO MOGLIBY SKORZYSTAĆ INNI, 

SKONTAKTUJ SIĘ 
Z MIEJSKIM OŚRODKIEM 
POMOCY SPOŁECZNEJ 

W MIKOŁOWIE
TEL.: 32 32 42 691 LUB 570 433 485

PON. 730-1700, WT.-CZW. 730-1530, PT. 730-1400. 

Nowe mury Instytutu
Konstytucji 3. Maja 18, adres który powinni zapamiętać wszyscy miłośnicy 

literatury i szeroko rozumianej sztuki. Tutaj bowiem znajduje się nowa sie-
dziba Instytutu Mikołowskiego.

Strategia 
na miasto

W magistracie trwają przygotowania do stworzenia nowej strategii rozwoju 
Mikołowa. Dokument ten to perspektywiczny  plan, w którym określone zostaną 
strategiczne cele oraz wytyczone kierunki działania w postaci kluczowych do 
realizacji zadań. Istotne jest również wskazanie sposobu ich finansowania.

Ukraińscy samorządowcy 
uczą się od Mikołowa
Mikołów odwiedziła 
15-osobowa delegacja 
samorządowców  
z Ukrainy. Byli wśród nich 
przedstawiciele Państwowej 
Administracji Obwodowej, 
konsultanci ds. decentralizacji 
i reprezentanci gmin  
z obwodów równieńskiego, 
lwowskiego i kijowskiego. 
Spotkanie służyło wymianie 
doświadczeń w zakresie 
demokratycznych  
i wolnorynkowych przemian, 
lepszemu poznaniu 
funkcjonowania polskich 
samorządów oraz głównych 
kierunków rozwoju miasta 
i mechanizmów nimi 
kierujących. 
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W dniach 18-22 marca 2019 roku na terenie 
Łazisk Górnych odbędzie się zbiórka odpadów 

wielkogabarytowych w zabudowie jednorodzinnej.
Odpady są odbierane zgodnie z poniższym harmonogramem od 

godziny 6:00, dlatego powinny być odpowiednio wcześnie wystawione 
przed posesję.

PONIEDZIAŁEK (18.03.2019)

Barlickiego, Bukowa, Cegielniana, Chopina, Cicierz, Cieszyńska, 
Działkowców, Familijna (Fornalskiej), Górna, Hutnicza, Jana III 
Sobieskiego, Kąty, Kieszki, Kościelna, Łazy, Łączna, Miarki, Młyńska, 
Moniuszki, Okrężna, Plac Ratuszowy, Pocztowa, Poręba, Słowików 
(Sawickiej), Starowiejska, Skowronków (Marchlewskiego), Spokojna, 
Szybowa, Waryńskiego, Wąska, Wiejska, Wiosenna, Wróblewskiego, 
Zakątek, Zawadzkiego, Zielona.

WTOREK (19.03.2019)

1 Maja, Astrów, Bratków, Brzozowa, Dębowa, Dworcowa, Fiołkowa, 
Goździków, Grabowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, 
Klonowa, Konwalii, Krokusów, Kwiatowa, Leśna, Modrzewiowa, Narcyzów, 
Ogrodowa, Olchowa, Radosna, Różana, Rybnicka, Sienkiewicza, Sosnowa, 
Stara, św. Jana Pawła II (Generała Świerczewskiego), Świerkowa, Topolowa, 
Tulipanów, Wierzbowa, Zacisze.

ŚRODA (20.03.2019)

Cicha, Górnicza, Kałuże, Kamienna, Kopalniana, Krótka, Ligonia, 
Mikołowska, Mokierska, Pawła Wyry, Piaskowa, Pogodna, Polna, 
Poprzeczna, Potokowa, Stara Droga, Stroma, Szkolna, Świętego Jana, 
Widokowa, Wierzysko, Wieżowa, Wodna, Wodociągowa, Wspólna, 
Wyniosła, Zgody.

CZWARTEK (21.03.2019)

Bażantów, Brada, Kolejowa, Kardynała Wyszyńskiego, Księdza 
Głowińskiego, Księdza Szwedy, Lipowa, Malinowa, Marta Waleska, 
Miodowa, Orzeska, Paprotna, Piękna, Powstańców, Poziomkowa, 
Prądna, Przyjaciół, Przysiółki, Pszczelna, Rolna, Salamander, 
Spacerowa, Staszica, św. Barbary (Pstrowskiego) Torowa, Tuwima, 
Wyrska, Wyzwolenia, Zwycięstwa.

PIĄTEK (22.03.2019)

Górnośląska (22 Lipca), Boczna, Długa, Gajowa, Generała Sikorskiego, 
Gostyńska, Graniczna, Konopnickiej, Lasoki, Łąkowa, Miła, Morcinka, 
Nowa, Osiedle Kościuszki, Pokoju, Południowa, Promienna, Słoneczna, 
Słowackiego, Stawowa, Wapienna, Zwałowa, Źródlana.

Zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych

Jednostki OSP w Łaziskach Górnych i Łaziskach Średnich, włączone 
do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, otrzymały środki  

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020 w ramach projektu „Wyposażenie jednostek ochotniczej stra-
ży pożarnej w Łaziskach Górnych w specjalistyczny sprzęt ratowniczy”. 

Zakupiony specjalistyczny sprzęt ratowniczy służyć będzie przeciw-
działaniu i usuwaniu skutków klęsk żywiołowych i są to, m.in: zestawy 
ratownictwa medycznego, urządzenia ewakuacyjne, czujniki bezruchu, 
agregaty prądotwórcze oraz różnego rodzaju sprzęt techniczny - przeci-
narki, nożyce do cięcia, zestawy do wyważania drzwi. 

W wyniku realizacji projektu poprawie ulegnie potencjał OSP w zakre-
sie przeciwdziałania i usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Wartość całkowita projektu: 274 855,63 zł 
Koszty kwalifikowane: 223 459,86 zł 

Dofinansowanie: 189 940,88 zł 
Realizacja: 01.03.2019 - 28.06.2019 

Cel główny projektu realizuje założenia Osi Priorytetowej V Ochro-
na środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów RPO WSL 2014-2020  
i wpisuje się bezpośrednio w realizację Działania 5.5 Wzmocnienie po-
tencjału służb ratowniczych, którego celem jest lepsze wyposażenie służb 
ratowniczych.

Pieniądze dla OSP

MAMY MALUCHA…
„MALUCH+”, to program rządowy wspie-

rający rozwój instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 - żłobków, klubów dzie-
cięcych i dziennych opiekunów. W naszym 
mieście również w tym roku środki w kwocie  
54 000,00 zł zostały pozyskane na utrzymanie 

miejsc w Żłobku Miejskim przy ul. Miodo-
wej. Łaziski żłobek, położony w wyjątkowym 
miejscu szczyci się nie tylko nowoczesną  
architekturą, ale przede wszystkim jego atu-
tem jest kompetentna opieka i troska o naj-
młodszych mieszkańców naszego miasta.

DZIWNY ŚWIAT
„Dziwny świat” - taki tytuł nosi wystawa fotografii wykonanych przez 

członków grupy fotograficznej M42 działającej przy Miejskim Do-
mu Kultury w Łaziskach Górnych. W piątek, 1 marca dyrektor MDK,  

Ewa Moćko wspólnie z burmistrzem Aleksandrem Wyrą oraz przewod-
niczącym Rady Miejskiej, Tadeuszem Królem dokonali uroczystego 
otwarcia wystawy.

III Marsz Nordic Walking
Po dwóch udanych edycjach Marszu Nordic 

Walking z MOSiR-em pora na jego trzecią 
odsłonę, tym razem może już w wiosennym 

nastroju. Miłośników wędrówek z kijkami zapraszamy  
w sobotę 16 marca o godz. 9:00 przy wejściu na „Żabkę”.  
W programie zajęcia z trenerem, marsz wzdłuż ścieżek re-
kreacyjnych w Łaziskach Górnych. 

Koszt uczestnictwa: 5 zł - płatne przed marszem  
w kasie ORS Żabka. 

Zdjęcia dzięki uprzejmości „Gazety Łaziskiej”.

I SENIORA
W tym roku miasto po raz pierwszy sięgnęło po 

środki z Rządowego Programu „SENIOR+” i od razu 
z sukcesem. W naszym mieście powstanie Dzienny 
Dom Seniora w Łaziskach Średnich. Na utworzenia  
i wyposażenie Domu z programu udało się pozyskać 
maksymalną kwotę dofinansowania 300 tys. zł.
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Sfinansowano ze środków Gminy Orzesze

Podczas lutowego posiedzenie Rady Miejskiej w Orzeszu 
na wniosek Burmistrza Mirosława Blaskiego radni pod-
jęli uchwałę o zwiększeniu środków na, m.in. wymianę 

kotłów do kwoty 550 000,00 zł.
Dzięki takiej kwocie zostaną zrealizowane praktycznie 

wszystkie zaległe wnioski. - Mimo, że dysponujemy skromnym 
budżetem to postanowiliśmy zwiększyć zadanie na ten cel. Miesz-
kańcy chętnie sięgają po środki miejskie, zachęcam jednak to skła-
dania także wniosków w ramach programu „Czyste powietrze” 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach - powiedział Mirosław Blaski Burmistrz 
Orzesza. 

Do tej pory Miasto Orzesze w roku 2018 r. przeznaczyło na 
dofinansowanie 320 000,00 zł, a w roku 2017 kwotę 160 000,00 zł. 

Dzięki tegorocznym środkom wsparcie uzyska prawie  
150 osób. Umowy na dofinansowanie będą sukcesywnie przygo-
towywane w najbliższych miesiącach. Mieszkańcy, którzy złożyli 

wnioski będą telefonicznie informowani o terminie podpisania 
umowy.

Przypomnijmy, że zgodnie z Regulaminem uchwalonym  
25 maja 2017 r. o dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fi-
zyczne zamieszkałe i zameldowane na terenie miasta Orzesze, 
które są właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wie-
czystymi budynków mieszkalnych lub mieszkalno-usługowych 
położonych na terenie miasta Orzesze.

Dotacje udzielane są na wymianę kotła bądź montaż pompy 
ciepła, solarów, fotowoltaiki, rekuperatora raz na 10 lat na jedno 
zadanie.

Wysokość dotacji do 40% poniesionych wydatków na zakup 
i montaż tych urządzeń. Maksymalna kwota przyznanej dotacji 
nie może przekroczyć 4 000,00 zł.

Dotacji udziela się po realizacji zadania na pisemny wniosek, 
do którego należy dołączyć komplet dokumentów wymaganych 
regulaminem.

Na stanowisko Zastępcy Burmistrza Miasta Orzesza został powołany 
Bartłomiej Marek. W Sali sesyjnej odbyło się uroczyste ślubowanie 
nowego Zastępcy Burmistrza. Dodajmy, że od ostatnich wyborów  

w Urzędzie Miejskim na tym stanowisku był vacat.

W Orzeszu realizowanych jest ak-
tualnie kilkanaście projektów, 
na które gmina uzyskała dofi-

nansowanie. W placówkach oświatowych 
realizowane są, m.in. projekty Akademia 
Umiejętności, Młody da Vinci. Oczywi-
ście największe dofinansowanie ponad 16 
milionów złotych pozyskano na Uporząd-
kowanie gospodarki ściekowej - w ramach 
zadania będzie wybudowana oczyszczalnia 
ścieków w Zawiści oraz położony rurociąg 
tranzytowy od ulicy Wieniawskiego do uli-
cy Centralnej. 

1 129 552,54 zł pochłonął projekt rewita-
lizacji budynku Orzeskiego Centrum Moż-
liwości. Gmina uzyskała wsparcie w kwocie 
960 119,66 zł. Dzięki rewitalizacji budynku 
w obiekcie będą realizowano dwa kolejne 
projekty, na które także pozyskano środki 
zewnętrzne - Punkt Aktywizacji Społeczno- 
Zawodowej i Przystań dla Młodych.

1 kwietnia rozpocznie 
się realizacja  
tych projektów. 

Orzeskie Centrum Możliwości - Przy-
stań dla Młodych - celem projektu jest 
zwiększenie kompetencji opiekuńczych 
10 rodzin wieloproblemowych, zamiesz-
kujących tereny rewitalizowane, zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym. Polega 

to na przygotowaniu 10 dzieci i młodzieży 
wywodzących się z tych rodzin do samo-
dzielnej egzystencji i dorosłego życia oraz 
wzmocnieniu kompetencji wychowaw-
czych ich 10 opiekunów faktycznych. 

Wartość projektu to  
373 825,00 zł z czego 
Miasto Orzesze 
pozyskało 347 657,25 zł.

Drugi projekt to Punkt Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej. Celem projektu 
jest wzmocnienie integracji i samoorga-
nizacji lokalnych społeczności oraz zwięk-
szenie aktywności społecznej i zawodowej. 

Projekt przewiduje działania inicjowane 
przez 15 liderów w formie inicjatyw lokal-
nych, warsztatów, samopomocy, wolonta-
riatu, zajęć integrujących grupy. Drugim 
zadaniem w projekcie jest stworzenie 
ścieżki aktywizacji społeczno - edukacyj-
no - zawodowej skierowanej do 32 osób 
bezrobotnych i biernych zawodowo. Dzia-
łania w tym zakresie obejmują warsztaty 
aktywizacyjne, konsultacje psychologicz-
ne, doradcze, pośrednictwo pracy, staże. 

W tym przypadku 
wartość projektu to  
662 207,50 zł,  
a dofinansowanie to 
kwota 629 097,12 zł.

Obydwa projekty realizowane będą 
przez organizacje pozarządowe wyłonione 
w konkursie przez Urząd Miasta. Aktual-
nie trwa wybór stowarzyszeń, które podej-
mą się realizacji tych zadań.

Warto dodać, że Miasto pozyskało tak-
że 808 165,37 zł na stworzenie oddziału 
w żłobku w Orzeszu. W ramach projektu 
przewidziano utworzenie nowego oddzia-
łu żłobkowego, doposażenie sali, zakup 
pomocy dydaktycznych, zakup środków 
higienicznych. Projekt zakłada przyjęcie 
32 nowych dzieciaków i będzie realizowa-
ny od czerwca. 

Miejski Ośrodek Kultury  
w Orzeszu zaprasza do udzia-
łu w warsztatach i imprezach. 

Już 21 marca marca w sali widowisko-
wej MOK w Jaśkowicach odbędzie się 
„Spotkanie z himalaistą Jackiem Cze-
chem”. W trakcie spotkanie uczestnicy, 
m.in. poznają kulisy wyprawy z 2017 r.  

w Andy, w rejon Cajon del Maipo. Wła-
śnie tam Jacek Czech wspólnie z Ada-
mem Bieleckim i Pawłem Migasem wy-
znaczyli nową drogę wspinaczkową na 
masywie Cerro Arenas, nazwaną Ruta 
Polaca, czyli Polski Szlak. Warto wspo-
mnieć, że w planach orzeskiego MOK 
jest także zaplanowana na 27 kwietnia 
wycieczka do Zamku Książ i Palmiarni  
w Wałbrzychu Lubiechowie. 

Z kolei 24 maja o godz. 18:00 z okazji 
Dnia Matki odbędzie się koncert zna-
nego i lubianego kabareciarza Grzego-
rza Poloczka, któremu będą towarzy-
szyć, Katarzyna Piowczyk oraz gitarzy-
sta Bartos. 

PLAN IMPREZ:
20 marzec - godz. 16:30

CYKL - „UGOTUJ TO SAM” - ZUPKA PANI WIOSNY 
- warsztaty kulinarne dla dzieci, MOK Orzesze

21 marzec - godz. 18:00
SPOTKANIE Z HIMALAISTĄ - JACKIEM CZECHEM, 

sala widowiskowa MOK w Jaśkowicach

6 kwiecień
WARSZTATY WYCINANIA I WYPALANIA W DREWNIE, 

sala MOK

14 kwiecień - godz. 18:00
Spektakl KOPIDOŁ 

- sala MOK w Jaśkowicach

Ciekawie w MOK

Nowy wiceburmistrz
W nowym schemacie organizacyjnym 

Urzędu Miejskiego do zakresu działania 
i kompetencji Zastępcy Burmistrza na-
leży, m.in. nadzorowanie i kontrolowa-
nie działalności: Wydziału Komunalnego, 
Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Od-
padów Komunalnych, Referatu Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód 
Górniczych, Referatu Świadczeń Rodzin-
nych. Nowemu Zastępcy Burmistrza pod-

legają również: Miejski Ośrodek Kultu-
ry, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
i Miejska Biblioteka Publiczna.

Bartłomiej Marek jest doświadczonym 
samorządowcem, był radnym Rady Miej-
skiej Orzesza w kadencji 2014-2018, jest 
także Sołtysem Zawady od 2015 roku.  
W ostatnich wyborach samorządowych 
został wybrany do Rady Powiatu Miko-
łowskiego na lata 2018-2023. 

Pół miliona złotych wsparcia dla mieszkańców.

Orzesze walczy ze smogiem
W tym roku Orzesze przeznaczy najwyższe do tej pory środki na dofinansowanie 
wymiany kotłów, montaż pomp ciepła, fotowoltaiki, rekuperatora, solarów. 

W kwietniu rozpocznie działalność 
Orzeskie Centrum Możliwości

W ramach pozyskanych środków m.in. wyposażono pracownie w nowoczesne 
pomoce dydaktyczne - Projekt Akademia Umiejętności w Gminie Orzesze.

Część pracowni zostało wyremontowanych i wyposażonych m.in. w nowy 
sprzęt komputerowy - Projekt Akademia Umiejętności w Gminie Orzesze.
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WYRY 19/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

4 marca Wójt Gminy Wyry, Barbara Prasoł wraz z Przewod-
niczącą Rady Gminy, Joanną Pasierbek - Konieczny wrę-
czyły nagrody sportowe dla mieszkańców  za wyniki spor-

towe osiągnięte w 2018 roku. Nagrody otrzymało 10 osób, wy-

chowanków Szkoły Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”. Nagro-
dy zostały przyznane na podstawie uchwały nr L/492/2010 Rady 
Gminy Wyry z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie przyznawania 
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.

W styczniu 2019r. rozpoczął się mon-
taż instalacji fotowoltaicznych oraz 

solarnych na budynkach jednorodzinnych 
w Gostyni i w Wyrach, w ramach projektu 
„Słoneczna Gmina Wyry”. Do tej pory za-
montowano ich ponad 20. Łącznie powsta-
nie 73 instalacje fotowoltaiczne oraz 12 so-
larnych. Przypominamy właścicielom nie-
ruchomości o obowiązku zgłoszenia insta-
lacji fotowoltaicznej do dostawcy energii 

elektrycznej (szczegóły na stronie inter-
netowej www.wyry.pl).

W dalszym ciągu przyjmowane są zgło-
szenia osób, które chciałyby w przyszłości 
zamontować instalację fotowoltaiczną i/lub 
solarną na swoim budynku (nr tel. 32 325 
68 32). Wszystkie wnioski będą brane pod 
uwagę w przypadku ogłoszenia kolejnych 
konkursów w tym zakresie przez Urząd 
Marszałkowski w Katowicach.

Gmina Wyry po 
raz kolejny 
uzyska-

ła dofinanso-
wanie z Mini-
sterstwa Spor-
tu i Turystyki 
na zajęcia nauki 
pływania. W ra-
mach projektu 165 
uczniów będzie uczestni-
czyło w 20 godzinnym kursie 
pływania. Zajęcia potrwają od 
marca do listopada. 

Pływanie jest dyscypliną 
sportową, która rozwija mięśnie 
całego ciała. Regularna aktyw-
ność fizyczna w formie pływania 
korzystnie wpływa na kręgosłup 
(koryguje nieprawidłową po-
stawę ciała), kształtuje mięśnie 
klatki piersiowej i redukuje na-
pięcie mięśniowe. Jest więc do-
skonałą alternatywą dla długich 

godzin spędzonych pod-
czas zajęć w szkole, 

przed kompute-
rem czy telewi-
zorem, co z ko-
lei jest częstą 
przyczyną wad 

postawy wśród 
dzieci.
Także w ramach 

konkursu gmina Wyry 
złożyła wniosek o dofinansowa-
nie na przeprowadzenie zajęć  
z gimnastyki korekcyjnej. Zada-
nie pn. „Aktywność sposobem 
na zdrowie” również otrzymało 
dofinansowanie, które pozwo-
li na przeprowadzenie 25 zajęć  
z gimnastyki korekcyjnej dla  
143 dzieci z klas 1-3 szkół pod-
stawowych w naszej gminie.

Zadania dofinansowane są 
przez Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki z Funduszu Zajęć Sporto-
wych dla Uczniów.

Radiowcy - Tomasz Olbratow-
ski, Robert Karpowicz i Prze-

mysław Skowron. Znają ich milio-
ny, bo codziennie budzą  

i są z Wami w pracy. 
14 lutego, w sa-

me Walentynki 
wyszli na scenę 
gostyńskiego 
domu kultury  

i opowiedzieli to 
czego na antenie 

nie wypada im mó-
wić. Było bezkompromiso-

wo, ostro, a czasami niegrzecznie!
Karolina Kopacz

Combry, czyli ludo-
we zabawy odbywa-
jące się zazwyczaj 

w tłusty czwartek, wywodzą 
się jeszcze ze średniowiecza. 
W Polsce najbardziej zna-
ne combry to te krakowskie, 
podczas których przekupki 
urządzały na rynku zabawy 
z tańcami i pijatyką włącz-
nie. Zwyczaj ten prawdopo-
dobnie przywędrował do nas  
z Niemiec. Niektórzy badacze uważają, że sło-
wo comber pochodzi z języka niemieckiego, 

od słowa „schemper”, czyli maska” lub „za-
mpern”, znaczące „biegać w maskach”. 

Zwyczaj organizowania Babskich Com-
brów jak widać przetrwał do dziś, i choć w nie-
co zmienionej formie, kultywowany jest już od 
wielu lat dzięki Klubowi Kobiet Aktywnych, 
m.in. w naszej gminie. W tym roku tematem 
przewodnim imprezy były kropki i paski. Na 
tego, kto nie dopasował się do obowiązującego 
stroju, czekała kara! Zabawy i tańce do późnej 
nocy prowadził zespół muzyczny „Vento”. Za-
praszamy do wspólnej zabawy za rok!

Karolina Kopacz

Nagrodzeni sportowcy Słoneczna Gmina

Walentynki bez cenzury

Gimnastyka i pływanie 
dla dzieci

W kropki i paski
czyli Babski Comber 2019!

23 lutego był prawdziwym 
świętem wszystkich kobiet. 
Bo jak kończyć karnawał, to 
tylko z przytupem! Tegoroczny 
Babski Comber zorganizowany 
przez Klub Kobiet Aktywnych  
z Wyr zgromadził w Domu 
Kultury ponad 150 pań.
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Wójt Gminy Ornontowice ogłasza I przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego do nieru-
chomości gruntowej składającej się z działki oznaczonej ewi-
dencyjnym numerem: 3144/170, zlokalizowanej w Ornontowi-
cach przy ul. Sosnowej.

Powierzchnia nieruchomości: 0,0646 ha.
Opis nieruchomości: niezabudowana i nieogrodzona działka. Posia-

da kształt prostokąta. Uzbrojenie: energia, woda, kanalizacja w drodze 
wewnętrznej. Przedmiotowa działka posiada dostęp do wewnętrznej 
drogi, która jest w użytkowaniu wieczystym Gminy Ornontowice.

Podstawowe przeznaczenie terenu: zabudowa mieszkaniowa jed-
norodzinna wraz z przynależnym zagospodarowaniem terenu.

Cena wywoławcza 45.265,00 zł. Do ceny uzyskanej w przetargu 
doliczony zostanie 23% podatek VAT.

Przetarg przeprowadzony zostanie w dniu 3 kwietnia 2019 
roku w Urzędzie Gminy Ornontowice przy ul. Zwycięstwa 26a 
(sala 301) o godz. 13.00.

KWOTA WADIUM: 4. 500,00 zł.
Regulamin przetargu oraz druki oświadczeń dostępne są w Wydziale 

Środowiska, Przedsiębiorczości i Gospodarki Gruntami (pok. 113) w godzi-
nach pracy Urzędu Gminy. Szczegółowych informacji na temat przetargu 
oraz możliwości oględzin nieruchomości udzielają pracownicy Wydziału 
Środowiska, Przedsiębiorczości i Gospodarki Gruntami w godzinach pra-
cy Urzędu Gminy oraz pod numerem telefonu: 32 33 06 229.

Kwiaty i hołd pomordowanym 
mieszkańcom złożyli: wójt Mar-
cin Kotyczka, przewodniczą-

cy Rady Gminy, Henryk Nieużyła, prze-
wodniczący Stowarzyszenia Pamięci Tra-
gedii Śląskiej 1945 - prof. Joachim Kozioł 
oraz delegacja Towarzystwa Miłośników 
Ornontowic. 

Następnie, w kościele parafialnym 
została odprawiona msza św. w inten-
cji zmarłych mieszkańców Ornontowic, 
którzy w 1945 r. zostali deportowani na 
przymusowe roboty do ZSRR i tam zgi-
nęli. W modlitwie wspomniano również 
śp. Henryka Stawiarskiego, wieloletniego 
przewodniczącego Stowarzyszenia Pa-
mięci Tragedii Śląskiej.

Uroczystości zakończyła konferencja 
pt. „Losy osób deportowanych w 1945 r. 
do Rosji oraz sytuacja ich Rodzin”, która 
odbyła się w sali ARTerii. 

Zakład Gospodarki Zasobami Gmi-
ny zaprasza osoby chcące zmienić 
swój styl życia na bardziej aktyw-

ny do udziału w ,,Akademii biegania”.  
W marcu zajęcia odbywają się we wtorki 
(12, 19, 26 marca) o godz. 18.00 na boisku 

„Orlik” przy ul. Okrężnej (trening potrwa 
godzinę).

Zapraszamy dzieci, młodzież, osoby star-
sze; wszystkich, którzy już biegają, jak i tych, 
którzy dopiero chcą zacząć swoją przygodę 
ze sportem i potrzebują wskazówek. 

Walne Zebranie Sprawozdaw-
cze Członków Klubu Spor-
towego „Gwarek” Ornonto-

wice odbyło się w marcu br. Uczestniczyli  
w nim członkowie Klubu, członkowie ho-
norowi, wspierający oraz liczni sympatycy 

Gwarka. W trakcie spotkania jednogło-
śnie przyjęto sprawozdanie merytorycz-
ne i finansowe oraz zatwierdzono bilans 
za rok 2018 GKS Gwarek Ornontowice. 
Udzielono także absolutorium Zarządowi 
GKS Gwarek Ornontowice za 2018 rok.

Ogłoszenie o przetargu

Pobiegajmy wspólnie

Absolutorium dla zarządu

Pamiętamy o ofiarach
Pod pomnikiem Ofiar, na 
miejscowym cmentarzu  
w Ornontowicach rozpoczęły 
się uroczystości rocznicowe, 
upamiętniające ofiary Tragedii 
Górnośląskiej. Organizatorem 
lutowych obchodów było 
Towarzystwo Miłośników 
Ornontowic wspólnie z ARTerią 
Centrum Kultury i Promocji. 

- Downo tymu ornontowicki potok był dużo większy niźli 
teraz, toż i kole kożdego mostku miyszkały utopce - opowia-
da jedna z postaci w nowym spektaklu Teatru Naumionego  
z Ornontowic. 

Widzimy trzy babcie, które odkrywają przed dziećmi prawdę 
o legendarnych utopkach. 

- Tekst napisałam na podstawie starych opowieści, wyczyta-
nych w książkach i usłyszanych od ludzi - mówi Joanna Sodza-
wiczny, autorka scenariusza. 

Na scenie zobaczymy Bronisławę Porembską, Magdę Owcza-
rek i Jolantę Sodzawiczny oraz lalki wykonane w technice teatru 
cieni. Dla młodych widzów spektakl będzie okazją do poznania 
śląskich opowieści o utopku, które powtarzane były w każdej 
tutejszej rodzinie.  

- Ale słuchejcie, bo to jest prowda, najprowdziwszo z prawdzi-
wych - zapraszają aktorki. 

Spektakl w reżyserii Iwony Woźniak  powstał dzięki wsparciu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 

Opowieść o utopkach
„Opowieści o straszkach śląskich” - Teatr Naumiony 
przygotowuje nowy spektakl dla dzieci.
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R E K L A M A

- Obecnie termomodernizacje do-
mów, w tym ocieplenia dachów są  
w modzie. Dlaczego jest to tak ważne?

- W przypadku starszych domów war-
to pomyśleć o kompleksowym ocieple-
niu. Musimy ocieplić ściany i dach jedno-
cześnie, bowiem tyle samo ciepła ucieka 
nam przez ściany co przez dach - nawet  
30 procent. Mając nieodizolowany dach 
lub ściany nadal będziemy potrzebować 
dużo energii, by ogrzać dom. Obecnie naj-
lepsza inwestycja i ograniczenie kosztów 
ogrzewania to właśnie docieplenie całego 
domu. Warto o tym pomyśleć szczególnie 
teraz, kiedy Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i GW w Katowicach przy-
gotował tak korzystne programy wsparcia. 
Można ocieplić dom i dach za stosunkowo 
nieduże pieniądze, bo dofinansowania się-
gają nawet 90 procent inwestycji. 

- A jakie materiały izolacyjne by Pan 
polecił? 

- Obecnie na rynku jest bardzo du-
żo materiałów do docieplenia. Wszyst-
ko zależy od konstrukcji dachu i domu 
oraz zasobności portfela klienta. Z ocie-
pleniem ścian sprawa jest prostsza, bo-
wiem tutaj technologia jest jedna, róż-

nią się materiały w zależności od wybo-
ru producenta. Ale dach, to już bardziej 
skomplikowana sprawa, bowiem każdy 
jest inny. Na początek trzeba zbadać je-
go kondycję i stan techniczny. Bo nie ma 
co ocieplać dachu, kiedy jest nieszczelny.

- Co by Pan polecił klientom, któ-
rzy zdecydują się ocieplić wraz z do-
mem dach?

- Na rynku stosuje się różne materia-
łu od styropapy, czyli płyt styropiano-
wych podłogowych laminowanych pa-
pą podkładową lub płyty piankowe - pir 
poliizocyjanuratowe, które są materia-
łem termoizolacyjnym o bardzo niskim 
deklarowanym współczynniku przewo-
dzenia ciepła λ dekl. 0,022 W/mK. Ostat-
nio coraz częściej znajdują zastosowanie 
jako izolacja cieplna nie tylko dachów 
płaskich i skośnych, ale także ścian ze-
wnętrznych, stropów, tarasów, balkonów.

- Od 25 lat zajmuje się Pan dekar-
stwem. Jak przekonałby Pan klienta, że 
należy ocieplać nie tylko dom, ale także 
zadbać o dachy?

- To prosta ekonomia. Coraz wię-
cej kosztuje nas ogrzanie domu. Dlatego 

warto nie tylko z oszczędności, ale tak-
że dla własnego komfortu zadbać o dach  
i ocieplenie całego domu. 

- Wielu klientów waha się, bo ocie-
planie domu i dachu to spory pro-
blem…

- Wykonujemy pracę szybko i staramy 
się w jak najmniejszym stopniu utrud-
niać życie klientom. Posiadamy zwyżkę  
i drabinę obrotową, które ułatwiają pracę 
na dachu i w wyższych partiach domu- 
szczególnie podczas remontu - przy oka-
zji nie niszczymy ogrodu i infrastruk-

tury. Dziś bez specjalistycznego sprzętu 
trudno jest efektywnie i sprawnie praco-
wać. Posiadamy również wysokiej jako-
ści agregat malarski firmy, dzięki czemu 
jesteśmy w stanie malować dachy oraz 
odnawiać elewacje bez większych pro-
blemów. 

Oszczędzaj pieniądze - ociepl dom i dach
Firma Wis od 25 lat kładzie, ociepla i naprawia dachy!

Rozmowa z Tomaszem Stupakiem, właścicielem firmy.

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | www.dachy-wis.pl | tel. 501 404 611, 32 202 05 77

O tym, że w powiecie mi-
kołowskim jest coraz 
większy problem z nar-

kotykami i dopalaczami pisaliśmy 
wielokrotnie. Wszyscy mamy  
w pamięci śmierć trojga mło-
dych ludzi z naszego terenu, któ-
rzy zmarli po zażyciu dopalaczy  
w minione święta Bożego Naro-
dzenia. Województwo śląskie jest 
na drugim miejscu w skali kraju 
jeśli chodzi o zatrucia dopalacza-
mi. Potrójna śmierć wywindo-
wało powiat mikołowski na sam 
szczyt wewnętrznego rankingu. 
Niedawno policja zatrzymała 
kolejną czwórkę dilerów. Byli to 
mężczyźni w wieku od 17 do 27 
lat oraz 20 letnia kobieta. Właśnie 
ona wpadła jako pierwsza w Ła-
ziskach Górnych. Z tego miasta 
pochodzili także dwaj zatrzymani 
mężczyźni, a trzeciego ujęli poli-
cjanci z Orzesza. O ich dalszym 
losie zadecyduje mikołowski sąd. 
Policji wypada tylko pogratulo-
wać, ale nie zmienia to faktu, że 
nawet tak spektakularne akcje nie 
rozwiążą problemu. W miejsce 

każdego aresztowanego dilera, 
pojawi się kolejny, bo rynek nie 
znosi próżni. Problem jest po-
ważny i niestety dotyczy przede 
wszystkim młodzieży. Nie kryją 
tego policjanci, jak i nauczyciele, 
urzędnicy oraz wszyscy, którym 
leży na sercu dobro uczniów. Stąd 
też pomysł władz Łazisk Górnych, 
które zorganizowały w Miejskim 

Domu Kultury spotkanie profi-
laktyczne połączone z koncertem. 
Gwiazdą był raper „Poison” Piotr 
Plichta. 

Na widowni 
zasiedli uczniowie 
łaziskich 
gimnazjów i szkół 
podstawowych. 

W sumie 567 uczniów, dla 
których „Poison” jest ważny  
i opiniotwórczy, bo mówi ich ję-

zykiem. Rap to forma muzyki, 
która dobrze jest odbierana i do-
ciera do młodzieży. Podczas spo-
tkania nie tylko słuchano muzyki, 
ale także poruszano temat używek 
oraz ich negatywnych skutków, 
doprowadzających do chorób,  
a nawet śmierci. 

Spotkanie miało charakter 
pogadanki przeplatanej muzyką. 

Oprócz tematyki używek raper 
poruszał także kwestie agresji 
oraz hejtu. Spotkanie odbyło się w 

ramach autorskiego projektu Pio-
tra „Poison” Plichty „Jedno życie”. 

W planach są 
kolejne koncerty. 

Z takim pomysłem wystąpiła 
radna powiatowa Iwona Gejdel na 
styczniowym posiedzeniu Komi-
sji Oświaty, Kultury, Sportu i Pro-
mocji. Zarząd powiatu dał zielone 
światło. Koncerty odbędą się 27  
i 28 marca w szkołach podległych 
starostwu (I LO i II LO w Miko-
łowie, ZSEiU w Łaziskach Gór-
nych, ZST w Mikołowie oraz ZSP 
w Ornontowicach). Wszystkie  
w ramach artystycznego programu 
profilaktyki uzależnień - Antymi-
na, za który odpowiedzialny jest 
raper Mirosław „Kolah” Kolczyk.

Radna zgłosiła się ze swoim 
pomysłem także do burmistrzów 
i wójtów: Mikołowa, Orzesza, 
Wyr i Ornontowic. Wszyscy są 
za. Młodzież czeka więc nie lada 
frajda, bo posłuchają dobrej mu-
zyki, a przy okazji dowiedzą się, 
że ćpanie wcale nie jest modne.

Ściganie handlarzy i karanie klientów nie przynosi efektów. Młodzież dopiero wtedy przestanie brać narkotyki i dopalacze, 
kiedy wreszcie zrozumie, że ćpanie jest głupie, śmieszne i niemodne. 
W Łaziskach Górnych narodził się dobry pomysł, który chcą przejąć pozostałe miejscowości powiatu mikołowskiego. 

Raper Poison: mamy tylko jedno życie



Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Jury konkursu Zielona Pra-
cownia_Projekt 2019 ogło-
siło tegorocznych laureatów. 

Spośród 184 zgłoszeń wybrano 
i nagrodzono 61 projektów. Do 
zwycięzców trafi od 5,9 tys. do  
7,5 tys. zł. Pieniądze te muszą zo-
stać przeznaczone na realizacje 
projektów. Ale, jak przyznanie 
jury konkursu fantazja projek-
tantów z roku na rok jest więk-
sza. Pomysły są coraz ciekawsze, 
a więc wybór coraz trudniejszy. 
Tym razem z Powiatu Mikołow-
skiego wygrały dwa projekty. 
Pierwszy to propozycja Szkoły 

Podstawowej nr 6 z Oddziała-
mi Integracyjnymi w Łaziskach 
Górnych zatytułowana: „Czas 
na las”, która otrzymała nagrodę 
w wysokości 7,5 tys. zł

Natomiast drugi należy do 
Szkoły Podstawowej Nr 9 im. Wł. 
Broniewskiego w Orzeszu i jest 
zatytułowany „Strefa młodego 
badacza”. Ten również otrzyma 
nagrodę w wysokości 7,5 tys. zł. 
Już same nazwy projektów budzą 
zainteresowanie, bo nie wiadomo 
czego możemy spodziewać się po 
wejściu do takiej ekopracowni. 
Teraz ruch należy do samorządów 

zarządzających tymi placówka-
mi edukacyjnymi, bowiem drugi, 
powiązany z pierwszym konkurs 
jest adresowany właśnie do nich.  
A mowa tu o konkursie:

Zielona  
Pracownia ’2019.

Skierowany jest on do orga-
nów prowadzących placówki 
oświatowe z terenu województwa 
śląskiego, czyli głównie do urzę-
dów miast i gmin. Jego celem jest 
dofinansowanie w formie dotacji 
najlepszych projektów dotyczą-
cych utworzenia ekopracowni. 

Tutaj zaangażować się muszą 
odpowiednie wydziały urzędów, 
bowiem dotacja nie jest przyzna-
wana z automatu. Otrzymanie do-
tacji za projekt nie gwarantuje pie-
niędzy na jego realizację. Wniosek 
musi być dobrze umotywowany  
i zawierać analizę korzyści płyną-
cych z tego zadania. Fundusz mo-
że przyznać dotację do wysokości 
80% kosztów kwalifikowanych  
z zastrzeżeniem, że maksymalna 
kwota dotacji nie może przekro-
czyć 30 000 zł. Wnioski do kon-
kursu „Zielona pracownia’2019” 
składać można w terminie  
15-29 marca 2019 roku.

Szkoły podstawowe w Orzeszu i Łaziskach Górnych 
laureatami konkursu Zielona Pracownia_Projekt 2019

Czas na las i Strefę 
młodego badacza

Wizualizacja „Strefy młodego badacza” w SP nr 9 w Orzeszu.



Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
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Jest to cykl imprez skierowany do mieszkań-
ców Powiatu Mikołowskiego i nie tylko. Im-
preza jak zawsze odbędzie się na Sośnej Górze, 
gdzie poprzez warsztaty, wykłady, projekcie 

filmów oraz grę terenową adresowaną do całych 
rodzin organizatorzy przybliżą uczestnikom tema-
tykę ekologiczną. Imprezy odbywają się w niedzielę 
i cieszą się sporym zainteresowaniem mieszkańców. 
Przekazywane w atrakcyjnej formie, przez ekspertów 
informacje łatwiej i szybciej trafiają do słuchaczy. 

- Każdego roku staramy się zmieniać tematykę 
imprez, by zachęcić jak największą liczbę osób do od-
wiedzania naszego Ogrodu. Staramy się tak je przy-
gotowywać, by były w atrakcyjnej formie zarówno dla 
dzieci, jak i młodzieży oraz dorosłych. Ale niektóre, 
sprawdzone elementy zachowujemy, a do takich na-
leży edukacyjna gra terenowa „Zieloni Odkrywcy”, 
która cieszy się dużym zainteresowanej wśród dzieci 
- opowiada Małgorzata Szymańczyk, rzecznik pra-
sowy Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie. 

Pierwsza z dziesięciu imprez odbędzie się już  
7 kwietnia, wówczas bohaterami dnia będą ptaki, 
nasi najwięksi sprzymierzeńcy w walce z robakami 
i insektami. Nie każdy wie, że jeden mały wróbelek 
jest w stanie zjeść ponad dwa wiaderka muszek, ko-
marów i innych owadów w sezonie wiosenno-letnim. 
Eksperci, w Dniu Święta Ptaków będą mówić nie tyl-
ko o ich budowie, zwyczajach, miejscach występowa-
nia, ale także ewolucji. W trakcie imprezy uczestnicy 
mogą się dowiedzieć jak zmieniały się te zwierzęta 
na przestrzeni dziejów. Dodatkowo odbędzie się se-
minarium prowadzone przez ornitologów oraz akcja 
edukacyjno-ekologiczna, której celem jest stworzenie 
większej bazy lęgowej dla ptaków. Uczestnikom zo-
staną przekazane budki lęgowe.

Cykl 10 imprez jest finansowany przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, dla którego edukacja proeko-
logiczna jest bardzo istotnym elementem polityki 
ochrony środowiska. 

- Zachęcam wszystkich obywa-
teli do składania wniosków. Na-
szym wspólnym celem jest popra-
wa jakości powietrza w Polsce. 
Działamy z myślą o przyszłych 

pokoleniach - wyjaśniał minister 
Henryk Kowalczyk.

Warto także  pokusić się o in-
westycje proekologiczne w swo-
im domu. Do takich niewąt-

pliwie należy zamontowanie 
ogniw fotowoltaicznych na da-
chu. W gminach powiatu Mi-
kołowskiego urzędnicy zachę-
cają mieszkańców do korzysta-
nia z programów, dzięki którym 
część kosztów za montaż, m.in. 
ogniw fotowoltaicznych pono-
si państwo. 

- W naszych programach nie 
ma kryterium dochodowości. Wy-
sokość dofinansowania zależ-
na jest od mocy zainstalowanych 
ogniw - wyjaśniają urzędnicy. 

W powiecie mikołowskim ta-
kie pro0gramy funkcjonują, m.in. 
w Orzeszu, Łaziskach Górnych  
i Wyrach. W tych ostatnich już 

zostały zamontowane pierw-
sze instalacje. Do tej pory jest 
ich ponad 20. Łącznie powstanie  
73 instalacje fotowoltaiczne oraz 
12 solarnych. Natomiast w Łazi-
skach o dofinansowanie ubiega 
się ponad 200 osób, w tym 163 
już przyznano środki. Równie 
duże zainteresowanie dotacjami 
jest w Orzeszu. W gminach wciąż 
można jeszcze składać wnioski.

Jak zgodnie twierdzą, zarów-
no minister środowiska Henryk 
Kowalczyk oraz prezes WFO-
ŚIGW w Katowicach, Tomasz 
Bednarek liczy efekt końcowy, 
czyli zmniejszenie zapylenia po-
wietrza i smogu. Dlatego zarów-

no włodarze miast, jak i rządzą-
cy zachęcają mieszkańców do 
korzystania z programów pro-
ekologicznych. 

Przypomnijmy, że program 
„Czyste Powietrze” będzie reali-
zowany przez dziesięć lat, a łącz-
ne działania, w jego ramach opie-
wają na ponad 103 mld zł. Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i GW w Katowicach na bie-
żąco przyjmuje wnioski, udziela 
porad w zakresie wykorzystania 
dotacji i możliwości zastosowa-
nia różnych rozwiązań. 

Rząd zakłada się, że termomo-
dernizacji zostanie poddanych po-
nad 4 mln domów jednorodzin-

nych. Celem programu jest, m.in. 
zmniejszenie emisji zanieczysz-
czeń powietrza, poprzez likwidację 
nieefektywnych i przestarzałych 
źródeł ciepła i poprawę efektywno-
ści energetycznej jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych. Kwota 
dofinansowania może się wahać od 
30 do 90 procenta kosztów kwali-
fikowanych inwestycji. Natomiast 
w przypadku pożyczki planowa-
ny okres spłaty to maksymalnie  
15 lat. Wnioski o dofinansowanie 
są przyjmowane drogą elektronicz-
ną lub - w przypadku gdy wniosko-
dawca nie ma możliwości złoże-
nia wniosku drogą elektroniczną -  
w formie papierowej.

Zarówno Fundusz, jak i gminy zachęcają do inwestycji ekologicznych

Fotowoltaika na topie
Program „Czyste Powietrze”, zgodnie z intencjami rządu jest adresowany głównie do osób o średnich i niskich 
dochodach. Po ostatniej zmianie przepisów podatkoweych już wiadomo, że dotacje z programu „Czyste 
powietrze” nie będą objęte podatkiem. Według wyliczeń szefa resortu środowiska, ulga podatkowa ma rocznie 
kosztować budżet państwa około 1,7 mld zł, a przez cały czas trwania programu to wydatek rzędu 17 mld zł. Ale na 
pewno nie są to wyrzucone pieniądze, bowiem zyska na tym jakość powietrza, a tym samym wszyscy mieszkańcy. 

Na początek 
o ptakach

7 kwietnia rusza projekt Śląskiego 
Ogrodu Botanicznego w Mikołowie: 
„Śląski Kalendarz Ekologiczny”

Wiosna zbliża się dużymi krokami. Na trawnikach 
pojawiły się krokusy, ptaki śpiewają, a temperatura 
sięgnęła kilkunastu stopni. Po raz kolejny rusza też 
projekt Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie 
zatytułowany „Śląski Kalendarz Ekologiczny”, czyli 
rodzinne święta przyrodniczo-ekologiczne. 
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TENIS STOŁOWY
W rozegranych meczach drugiej ligi, 

drużyny z powiatu mikołowskiego uzy-
skały rezultaty:

Kobiety
Sokół Orzesze pokonał ULKTS Ruch 

Pniów 6:4. 

SIATKÓWKA
W rozgrywkach I ligi śląskiej w siat-

kówce drużyny mikołowskie uzyskały 
rezultaty:

Kobiety
Polonia Łaziska pokonała UKSG Bla-

chownia 3:0, przegrała z Burzą Borowa 
Wieś 2:3, UKS-em Centrum Pszczyna 
0:3, pokonałą UKS Krzanowice 3:0.

Burza Borowa Wieś przegrała z Soko-
łem Katowice 1:3, pokonała Polonię Ła-
ziska 3:2, Zorzę Wodzisław 3:0, Victorię 
Cieszyn 3:0.

Mężczyźni
UKS Trójka Mikołów przegrała z Ra-

fako Racibórz 2:3, pokonał Eco Team 
AZS Częstochowa 3:1.

PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach kontrolnych 

drużyny powiatu mikołowskiego uzy-
skały rezultaty:

Gwarek Ornontowice zremisował  
z rezerwami Górnika Zabrze 2:2, po-
konał Unię Racibórz 3:2, zremisował  
z Drzewiarzem Jasienica 3:3, Rozwojem 
Katowice 2:2, pokonał Kuźnię Ustroń 
1;0, uległ Decorowi Bełk 1:2.

Polonia Łaziska pokonała rezerwy 
Górnika Zabrze 1:0, przegrała z Ruchem 
Radzionków 0:9, pokonała Szombierki 
Bytom 1:0, Unię Dąbrowa Górnicza 2:1.

Fortuna Wyry przegrała z Górnikiem 
Zabrze (CLJ) 1:5, zremisowała z GKS-em 
Tychy (U-19) 3:3, JUWE Tychy 1:1.

Orzeł Mokre uległ Przemszy Siewierz 
4:5, zremisował z MK Katowice 2:2, 
przegrał z Podlesianką Katowice 0:4.

Burza Borowa Wieś pokonała Ruch 
Chorzów (CLJ) 2:1, przegrałą z Grunwal-
dem Halemba 0:6.

LKS Woszczyce wygrał z Kolejarzem 
Katowice 6:1, przegrał z rezerwami  
LKS-u Bełk 0:2, Dębem Dębieńsko 0:3, 
Unią Bieruń 1:2.

LKS Gardawice przegrał z Górnikiem 
Zabrze (juniorzy) 1:4.

Strażak Mikołów pokonał Piasta 
Pawłów 2:1, przegrał z drugim zespołem 
Sośnicy Gliwice 4:6, Sokołem Łany 0:4.

AKS Mikołów uległ rezerwom  
GKS-u Tychy 0:6, Slavii Ruda Śląska 
1:3, Kuźni Ustroń 3:7, wygrał z Naprzo-
dem Lipiny 5:2, zremisował z Siemia-
nowiczanką 0:0.

Drugi zespół AKS-u Mikołów pokonał 
rezerwy Podlesianki 4:1.

LKS Bujaków przegrał z Carbo Gli-
wice 3:6. 

* * *
W hali sportowej MOSiR rozegra-

no „VIII Halowy Turniej w Piłce Nożnej  
o Puchar Dyrektora MOSiR”, w którym 
rywalizowało osiem drużyn. Zwycięz-
cami turnieju została drużyna „Zako-
laki”, która w finale drużynę pokonała 
po rzutach karnych „Drużynę Actimela”. 
Trzecie miejsce wywalczyły „Kocury”. 
MVP turnieju został Michał Pustelnik  
(„Drużyna Actimela”), najlepszym 
bram-karzem - Jakub Janosz („Zakola-
ki”), a królem strzelców - Jarosław La-
chowski („Kocury”). Tapi

Sprintem przez 
sportowe areny

Przed rundą wiosenną, prawie 
wszystkie drużyny z terenu po-
wiatu mikołowskiego wyznaczyły 

sobie spotkanie w hali sportowej MO-
SiR-u w Łaziskach, by rozegrać siódmą 
edycję Powiatowego Turnieju Piłki Noż-
nej o Puchar Prezesa Polonii Łaziska. 

Dziesięć drużyn (w tym dwie Polonii 
Łaziska) podzielono na dwie grupy (Gr. 

„A”: Polonia Łaziska, Orzeł Mokre, For-
tuna Wyry, Strażak Mikołów, LKS Bu-
jaków i Gr. „B”: Gwarek Ornontowice, 
AKS Mikołów, KS Kamionka, Polonia 
II Łaziska, LKS Woszczyce), w których 
rozgrywały spotkania systemem „każdy 
z każdym”. Po rozegraniu meczów grupo-
wych, po dwie pierwsze ekipy rozgrywały 
dalszą część turnieju systemem pucha-
rowym (półfinały i finały), a pozostałe 

walczyły o dalsze miejsca w turnieju,  
w zależności od lokaty zajętej w grupie

Po serii spotkań eliminacyjnych, usta-
lono kolejność drużyn w grupach.

Druga faza turnieju, to mecze półfina-
łowe, o miejsca V-X oraz finały.

Półfinały:
Gwarek Ornontowice -  

Polonia Łaziska Górne 2:0
Orzeł Mokre - LKS Woszczyce 4:1

Mecz o 5 miejsce:
Kamionka Mikołów -  

Fortuna Wyry 1:0
Mecz o 7 miejsce:

Polonia II Łaziska Górne -  
Strażak Mikołów 2:0

Mecz o 9 miejsce:
LKS Bujaków - AKS Mikołów 2:2  

(karne 3:2 dla Bujakowa)
Mecz o 3 miejsce:

LKS Woszczyce - POLONIA Łaziska 
Górne 0:0 (karne 5:4 dla Woszczyc)

Finał:
Gwarek Ornontowice -  

Orzeł Mokre 2:0

Organizatorzy turnieju przyznali tak-
że nagrody indywidualne dla najlepszych 
zawodników. MVP turnieju został To-
masz Kasprzyk (Gwarek Ornontowice), 

najlepszym strzelcem - zdobywca sied-
miu bramek, Jakub Sewerin (Gwarek 
Ornontowice), a najlepszym bramka-
rzem - Tomasz Michalik (Orzeł Mokre) 
Nagroda Fair Play otrzymała drużyna 
Kamionki Mikołów.

Tadeusz Piątkowski

Choć Mikołów nie ma krytego lo-
dowiska, sekcji hokeja na lodzie 
czy jazdy szybkiej na lodzie, 

to sporty związane z jazdą na łyżwach 
są popularne. A mikołowską młodzież 
można zaliczyć do najlepiej jeżdżących 
w kraju. Dowodem na to są sukcesy od-
noszone na ogólnopolskich arenach.

19 lutego na stadionie PGE Narodowy 
w Warszawie w ramach projektu Zimo-
wy Narodowy odbył się VII Ogólnopol-
ski Turniej „Mistrzowie Białego Orlika”. 
Wystartowało 21 zespołów, w tym dwa 
z Mikołowa. W zawodach rywalizowały 
pięcioosobowe drużyny, które miały do 
pokonania specjalistyczny tor sprawno-
ściowy zawierający podstawowe elemen-
ty jazdy na łyżwach: jazda w przód, jaz-
da po łuku, zatrzymanie, balans ciałem, 
utrzymanie równowagi. Po raz kolejny 

najlepsi byli reprezentanci Mińska Ma-
zowieckiego, ale tuż za ich plecami za-
meldowała się reprezentacja Mikołowa  
w składzie: Amelia Rakoczy, Julia Rako-
czy, Ola Winiarska, Arek Kopa i Kamil 
Kopa. Na najniższym stopniu podium 
uplasowała się ekipa z Bytomia. To nie 
koniec sukcesów, gdyż tuż za podium 
sklasyfikowana została druga drużyna 
Mikołowa w składzie: Zosia Wiśniowska, 
Antek Wiśniowski, Amelia Ćmiel, Grze-
gorz Pleśniak i Mateusz Trzensiok. 

- Serdecznie gratulujemy naszym za-
wodnikom osiągniętego wyniku! Ten 
sukces nie byłby możliwy bez zaangażo-
wania rodziców, którzy kilka razy w tygo-
dniu wożą dzieci na dodatkowe treningi  
w hokeju, jeździe figurowej czy na rolkach 
- powiedział po zawodach jeden z opie-
kunów mikołowskiej ekipy, Cezary Kar-
bowski. Tapi

Trwa runda rewanżowa rozgry-
wek siatkarskiej I ligi Śląskiej 
kobiet, w której grają Polonia 

Łaziska oraz Burza Borowa Wieś. Obie 
nasze drużyny „sąsiadują” w środko-
wej strefie tabeli, a w środę, 20 lutego 
zmierzyły się w pojedynku derbowym, 
który rozegrany został w Łaziskach. 
Zwycięsko z tej konfrontacji wyszły 
siatkarki Burzy, które wygrały to spo-
tkanie 3:2.

Mecz ten śmiało można porównać do 
matematycznej sinusoidy. Było wszystko, 
co powinno być w derbach: wola walki, 
atmosfera, zaciętość po obu stronach 
siatki, emocje. Zabrakło tylko jedne-
go - wysokiego poziomu sportowego. 
Zarówno Polonia jak i Burza grały nie-
równo. Który zespół dobrze „wszedł”  
w seta, ten go wygrywał. W pierwszej par-
tii lepiej grały dziewczęta z Borowej Wsi 
i one zapisały ją na swoje konto. Zupeł-
nym przeciwieństwem była partia druga.  
W tej dominowały gospodynie i spokoj-
nie zdobywając punkt za punktem, do-

prowadziły do remisu. Co z tego, skoro  
w trzeciej partii grały jak nowicjuszki. 
Oddały seta do 14, co można nazwać 
kompromitacją. Dobrze, że potrafiły 
się odnaleźć w secie numer cztery, kie-
dy to na boisku „nie było” zawodniczek 
Burzy. Ta partia padła łupem gospodyń  
i o wszystkim decydował tie break. Jak 
na derby - sprawiedliwe zrządzenie losu.  
W secie decydującym o losach spotkania, 
więcej zimnej krwi i rozwagi zachowały 
„przyjezdne”. One wygrywały kluczowe 
akcje, zdobywały kolejne punkty i wy-
grywając tę partię 15:10, wygrały cały 
mecz 3:2. MVP zawodów została zawod-
niczka Burzy - Nikola Czech.

MOSiR Polonia Łaziska Górne - KS 
Burza MOSiR Mikołów 2:3 (20:25, 25:19, 
14:25, 25:18, 10:15)

Polonia: Muras, Kruczek, Komorek- 
Atachim, Stawarska, Gajda, Badaczew-
ska, Barycka (l) - Dominik, Oszek, Ol-
szowiec, Grzech, Turant (l).

Burza: Sowińska, Paleta, Krótki, Ku-
bas, Kaizer, Skiba, Zbyl (l) - Grabowska, 
Czech. Tapi

Derby dla Burzy

Mistrzowie 
Białego Orlika

Tabela końcowa grupy „A”
1. Orzeł Mokre 4  10  10-0
2. Polonia Łaziska Górne 4  10   8-0
3. Fortuna Wyry 4   6   3-3
4. Strażak Mikołów 4   1   1-6
5. LKS Bujaków 4   1   2-15

Tabela Końcowa grupy ‘B”
1. Gwarek Ornontowice 4  12  11-1
2. LKS Woszczyce 4   9   4-1
3. Kamionka Mikołów 4   4   4-5
4. Polonia II Łaziska Górne 4   2   1-4
5. AKS Mikołów 4   1   0-9

Klasyfikacja końcowa turnieju
1. Gwarek Ornontowice
2. Orzeł Mokre
3. LKS Woszczyce
4. Polonia Łaziska Górne
5. Kamionka Mikołów
6. Fortuna Wyry
7. Polonia II Łaziska Górne
8. Strażak Mikołów
9. LKS Bujaków
10. AKS Mikołów

Powiatowy dla Gwarka



Już jako juniorka zdobywała me-
dale MP w chodzie sportowym. 
Potem była Akademia Wycho-

wania Fizycznego w Katowicach, 
gdzie uzyskała również uprawnie-
nia jako trener II klasy lekkiej atle-
tyki, instruktor gimnastycznych 

form aktywności ruchowej oraz 
instruktor pływania.

Pracuje jako nauczyciel wycho-
wania fizycznego w SP nr 3 w Mi-
kołowie i prowadzi sekcję lekko-
atletyczną MOSiR Łaziska Górne, 
a także jest trenerem „Biegam Bo-
Lubię” Mikołów.

Od ośmiu lat trenuje dzieci  
i młodzież, którym zaszczepia pa-
sję do biegania oraz zdrowego  
i aktywnego stylu życia. Jej zawod-
nicy, wygrywają największe im-

prezy biegowe w Polsce. Na swo-
im koncie trenerskim ma medali-
stów Mistrzostw Śląska, m.in Ma-
teusza Wolnika, Darię Mendec-
ką, Mateusza Wiśniewskiego, Łu-
kasza Mańdoka oraz wielokrot-
ną medalistkę Mistrzostw Pol-
ski w biegach górskich, Michali-
nę Mendecką, która w minionym 
roku dwukrotnie reprezentowała 
nasz kraj w Mistrzostwach Świa-
ta i Mistrzostwach Europy w bie-
gach górskich. 

SPORTOWE OSOBOWOŚCI 
Roku 2018 Ziemi Mikołowskiej

Anna BONK
Trenerka lekkiej atletyki MOSiR Łaziska Górne

Już w gimnazjum zaczęła treno-
wać biegi sprinterskie w Gór-

niku Zabrze, później reprezento-
wała AZS AWF Katowice w cho-
dzie sportowym. Dwukrotna me-
dalistka Halowych Mistrzostw Pol-
ski Juniorów w Lekkiej Atletyce  

w chodzie na 3000 m (srebrny oraz 
brązowy medal). Startowała także  
z mężem w Pucharze Polski  
w dogtrekkingu - w kategorii ro-
dzinnej zajęliśmy I miejsce.

Od siedmiu lat trener sekcji lek-
kiej atletyki w UKS Trójka Miko-
łów. Ubiegły rok to pasmo sukce-
sów:

III Halowe Ogólnopolskie Mi-
strzostwa Czwartków Lekkoatle-
tycznych (trzy złote, jeden srebr-
ny);

- Zawody Wojewódzkie Lekko-
atletyka dla Każdego (dwa złote, 
cztery srebrne);

- Puchar Polski Dzieci (dwa zło-
te, dwa srebrne, brązowy);

- Mistrzostwa Śląska Dzieci  
w Lekkiej Atletyce (cztery złote, je-
den srebrny i jeden brązowy);

- Przełajowe Mistrzostwa Śląska 
Dzieci złoty medal;

- Halowe Mistrzostwa Śląska 
Dzieci w Lekkiej Atletyce (trzy zło-
te, jeden srebrny).

Aleksandra WAJDA
Trenerka lekkiej atletyki - UKS Trójka Mikołów

Sebastian Krosny związany ze 
sportem od najmłodszych 

lat. Była szermierka, piłka nożna  
w mikołowskich klubach, ale 
prawdziwą pasję odkrył dopiero 
w 2014 roku, kiedy po raz pierw-
szy stanął na starcie Breńskich 

Kierpcy. Potem był kolejny ważny 
start w II Jesiennym Biegu Potrój-
nej i debiut na długim dystansie  
w Chojniku, gdzie pokonał 45,2 km 
i bez pamięci zakochał się w gó-
rach oraz wszystkim, co jest z ni-
mi związane. Do tej pory startował 
w ponad 120 biegach w Polsce i za 
granicą, kilka razy był na podium 
wielokrotnie w pierwszej dziesiąt-
ce. Najdłuższy pokonany dystans, 
to 80 km w Dolnośląskim Festi-
walu Biegów Górskich w Lądku 

Zdroju. Tam na 68-kilometrowej 
trasie postanowił podziwiać oko-
liczną przyrodę i gubiąc trasę, nad-
robił 12 km. Działa społecznie. Zo-
stał uhonorowany tytułem Wolon-
tariusza Roku 2017, a rok później 
został wybrany do zarządu stowa-
rzyszenia Biegaton. Wpółorganiza-
tor i wolontariusz podczas cyklicz-
nych imprez stowarzyszenia: Leśna 
Szarańcza, warsztatów Świadomy 
Biegacz, Zdrowy Biegacz i Biega-
tonki na Start. 

Sebastian KROSNY
Lekkoatleta, biegacz Biegatonu Mikołów

Przygodę z bieganiem rozpo-
częła w VI klasy szkoły pod-

stawowej, trenując w łaziskim klu-
bie MKS Biegacz Łaziska Górne. 
W 2009 roku jej trenerką została 
Anna Bonk i od tego czasu stała 

się specjalistką biegów ulicznych. 
Startuje na dystansach od 5 do 
10 kilometrów. Jej rekordy życio-
we to 18.55 min. na 5 km i 39.12 
min na 10 km. Bieganie ukształto-
wało jej charakter i dzięki biega-
niu nauczyła się walki do końca. 
Startowała w setkach różnego ro-
dzaju biegów, odnosząc wiele suk-
cesów. Pod tym względem dobry 
był 2018 r., w którym uzyskała re-
zultaty:

Zimowy Bieg Orzeski, 7 km - 3 
miejsce open/3 miejsce w katego-
rii, IV Bieg Pawłowicki, 5 km - 2/1, 
XIII Międzynarodowy Tyski Bieg 
Uliczny, 10 km - 3/2, VII Nocny 
Bieg Uliczny, Czerwionka, 10 km 
- 3/1, XXVI Międzynarodowy Bieg 
Uliczny w Knurowie, 10 km - 9/3,  
Mikołowski Bieg Uliczny, 10 km - 
5/3, XI Żorski Bieg Uliczny, 10 km 
10/4, XXV Bieg Niepodległości  
w Rudzie Śl., 12 km - 4/3. 

Daria MENDECKA
Lekkoatletka MOSiR Łazsika Górne

Zaczynał w Walce Makoszo-
wy, tu zdobył piłkarskie szli-

fy, potem była Jedność 32 Przyszo-
wice, z którą wywalczył awans do 
IV ligi zdobywając około 20 bra-
mek w każdym sezonie. Potem był 

Orzeł Mokre, z którym również 
wywalczył czwartą ligę. Następnie 
Wilków Wilcza, by stamtąd trafić 
do futsalu i Piasta Gliwice. Po tej 
przygodzie wrócił do Orła. 

Pasjonuje go futbol w każdej 
odmianie, więc nic dziwnego, że 
urozmaicał go grą w lidze środo-
wiskowej w drużynie „Ts 10ka.pl  
Zabrze”, z którą odniósł wie-
le sukcesów, zarówno w turnie-
jach krajowych, jak i międzynaro-

dowych. Jego umiejętności i sku-
teczność dostrzegł trener Klau-
diusz Hirsch, powołują go do re-
prezentacji Polski w piłce sześcio-
osobowej. Prawdziwy sukces, to 
ubiegłoroczne Mistrzostwa Świa-
ta w Portugali. Tam Polska wywal-
czyła tytuł wicemistrzów Świata,  
a on sam w siedmiu meczach 
strzelił pięć bramek i jak mówi, 
zrealizował tym samym swoje 
sportowe marzenia. 

Ariel MNOCHY
Piłkarz Orła Mokre

Urodziła się w Orzeszu, tam 
chodziła do szkoły i tam ze-

tknęła się z szachami. Od najmłod-
szych lat należała do ścisłej, krajowej 
czołówki juniorek - siedmiokrotnie 
zdobywając medale mistrzostw Pol-

ski w szachach klasycznych, m.in.  
5 złotych indywidualnych. By-
ła również czterokrotną medalist-
ką drużynowych mistrzostw Polski 
juniorów (2003 - złotą, 2004 i 2006 
- srebrną oraz 2007 - brązową), w 
barwach klubu MKS „Polonia Tra-
de Trans” Warszawa.

W 2007 roku w Szybeniku, zdo-
była tytuł wicemistrzyni Europy 
do lat 18. Posiada tytuł Mistrzyni 
Międzynarodowej, a normy na ten 

tytuł wypełniła w Belfort (2005), 
Szybeniku (2007) oraz w Barberà 
del Vallès (2008). Najwyższy ran-
king w dotychczasowej karierze 
osiągnęła 1 lipca 2006 roku, z wy-
nikiem 2253 punktów klasyfiko-
wana była na 15 miejscu wśród 
polskich szachistek.

Aktualnie jest trenerką AKS-u 
Mikołów, który może pochwalić 
się trzema finalistami Mistrzostw 
Polski 2018. 

Hanna BRYŁA
Trenerka szachów - AKS Mikołów

Gdy miał lat dziewięć, zainte-
resowały go sztuki walki, naj-

pierw było kung-fu, a później Kara-
te Kyokushinkai. Startował w lokal-
nych zawodach, osiągając podium 
oraz promował ten sport poprzez 
pokazy. Po 10 latach doznał kon-
tuzji ścięgna Achillesa. Leczenie i 

rehabilitacja trwały długo. Jednak  
w wieku 34 lat wrócił do czynnego 
uprawiania sportu i poznał swoje-
go Mistrza, Franciszka Kamińskie-
go ze Szkoły Sztuk i Sportów Walki 
Wojownik. Nie było łatwo, zaczy-
nał od poziomu początkującego,  
a po kilku miesiącach potwierdze-
nie stopnia przez egzaminujących 
go kilku mistrzów. To zapoczątko-
wało ponowne starty w zawodach. 
W wieku 38 lat wystartował w Mi-
strzostwach Europy w Belgii oraz 
na Węgrzech, ale na podium nie 

stanął. Jednocześnie zaczął udzie-
lać się jako pomoc trenerska. Na 
spełnienie sportowych marzeń 
musiał poczekać do czterdziest-
ki. Wtedy został dopuszczony do 
egzaminu mistrzowskiego i zało-
żył czarny pas. Wtedy też wystąpił  
w Otwartych Mistrzostwach Świa-
ta w Dalfsen Holandia, w których 
zdobył tytuł wicemistrza Świata 
Federacji IBF w Semi-contact. Na 
tych samych zawodach uplasował 
się w dziesiątce zawodników w kata 
tradycyjnym. 

Krzysztof PILSZEK
Mistrz delekowschodnich sztuk walki Wojownika Wyry

Urodził się w Zabrzu, mieszka 
w Ornontowicach i praktycz-

nie od przyjścia na świat, skazany 
był na piłkę nożną. Ojciec - Jacek 
Wiśniewski był uznanym piłka-
rzem (w barwach Górnika Zabrze 
rozegrał 198 spotkań). Piłkarską 

przygodę rozpoczął w wieku sze-
ściu lat w MSPN Górnik Zabrze  
i tam uczył się piłkarskiego abeca-
dła. Trochę wyższą edukację przez 
trzy lata zdobywał w ornontowic-
kim Gwarku. W 2010 r. trafił do 
Stadionu Śląskiego, którego bar-
wy reprezentował do roku 2013. 
W roku 2014 wrócił do Górnika  
Zabrze SA i jak na razie nigdzie się 
nie wybiera. W Zabrzu rozpoczął 
grę od ligi śląskiej juniorów młod-
szych poprzez Centralną Ligę Ju-

niorów, by w końcu trafić do skła-
du drużyny rezerw prowadzonej 
przez trenera Józefa Dankowskie-
go. Solidną pracą „wkupił się” do 
szerokiej kadry Górnika i nie po-
zostało mu nic innego, jak czekać 
na debiut w ekstraklasie. Nim to 
się stało, pierwszy mecz z pierwszą 
drużyną Górnika zagrał w Lidze 
Europy z FC Zaria, w której „za-
liczył” cztery spotkania. W ekstra-
klasie rozegrał dziewięć spotkań,  
a cała reszta dopiero przed nim.

Przemysław WIŚNIEWSKI
Piłkarz Górnika Zabrze - Ornontowice

Tegoroczna gala miała nieco inny przebieg, niż poprzednie. Po raz pierwszy odeszliśmy od zasady, aby przyznawać dziesięć wyróżnień.  
Tym razem na scenie stanęło 12 osób. Wszystko za sprawą Mariana Olszówki i Engelberta Szolca. Obaj są legendami polskiej piłki ręcznej  

i siłą rzeczy zostali przez nas uhonorowani w poprzednich latach. W 2018 r. obydwu handbalistów spotkał jednak wyjątkowy zaszczyt.  
Za dokonania, sukcesy i zasługi, podczas obchodów jubileuszu 100-lecia piłki ręcznej w Polsce, zostali odznaczeni Odznakę Diamentową  

z Wieńcem „Za Zasługi dla Piłki Ręcznej”. Uroczystość odbyła się w Warszawie pod patronatem Prezydenta RP. Z tej okazji Marianowi 
Olszówce i Engelbertowi Szolcowi przyznaliśmy wyróżnienia specjalne. Statuetki nie mógł odebrać Przemysław Wiśniewski, którego  

Górnik Zabrze nie chciał zwolnić z treningu przed ważnym meczem. W jego imieniu nagrodę odebrał Marcin Kotyczka, wójt Ornontowic.
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Urodził się w Rudzie Śląskiej, 
zapowiadał się jako dobry 

bokser, ale jego przeznaczeniem 
była piłka ręczna. Haqndballo-
wego abecadła uczył się w Grun-
waldzie Halemba, potem były Po-

goń Zabrze, Polonia Łaziska i au-
striacki Union Krems. Dla tych 
klubów zdobywał setki bramek  
i odnosił z nimi sukcesy. W sezo-
nach 1969/1970 i 1970/1971 był 
„królem strzelców” rozgrywek  
I ligi. „Złota ręka” Engelberta Szol-
ca została zauważona przez trene-
rów reprezentacji, został do niej 
powołany i zagrał w niej 78 razy. 
Dwukrotnie reprezentował bar-
wy Polski na mistrzostwach świata 

w 1970 i 1974 roku oraz na Igrzy-
skach Olimpijskich w Minachium 
w 1972 roku. Po zakończeniu ka-
riery zawodniczej, pracował jako 
trener w Grunwaldzie Halemba  
i Polonii Łaziska. Obecnie członek 
Klubu Zasłużonego Reprezentan-
ta. Podczas obchodów jubileuszu 
100-lecia piłki ręcznej w Polsce, 
odznaczony Odznakę Diamento-
wą z Wieńcem „Za Zasługi dla Pił-
ki Ręcznej”.

Engelbert SZOLC
Szczypiornista - Mikołów

„Człowiek orkiestra” łaziskiej 
piłki ręcznej i polskiego handbal-
lu weteranów. Jako zawodnik grał 
w Polonii Łaziska, Pogoni Za-
brze, AZS-ie Katowice, Stali Mie-
lec i Grunwaldzie Ruda Śląska. Po 

zakończeniu kariery zawodniczej, 
pracował jako trener, działacz za-
wodnik w kategorii oldbojów. Jest 
pomysłodawcą Memoriału im. Ja-
na Olszówki (starszego, przed-
wcześnie zmarłego brata) w ka-
tegorii weteranów. Kiedy w 2003 
roku EHF ogłosiła pierwsze Mi-
strzostwa Europy w kategorii we-
teranów, Marian Olszówka natych-
miast skrzyknął zespół zawodni-
ków startujących w łaziskim Me-

moriale i pod szyldem reprezenta-
cji Polski ekipa wywalczyła brązo-
wy medal. Kiedy rozpoczęto roz-
grywać Mistrzostwa Polski Wete-
ranów, ekipa pod wodzą „Mańka” 
również stawała na podium, w tym 
dwukrotnie na najwyższym stop-
niu. Za tę aktywność, podczas ob-
chodów jubileuszu 100-lecia piłki 
ręcznej w Polsce, został odznaczo-
ny Odznakę Diamentową z Wień-
cem „Za Zasługi dla Piłki Ręcznej”.

Marian OLSZÓWKA
Szczypiornista - Łaziska Górne

Sportowego bakcyla połknął bli-
sko trzydziestki i były to sporty 

ekstremalne - paralotniarstwo. Od-
nosił sukcesy, trafił do reprezenta-
cji Polski, jeździł po Europie szuka-
jąc dobrych warunków i… wypadek 

sprawił, że tę pasję trzeba było ogra-
niczyć. Zaczął szukać czegoś innego. 
Było pływanie na długich dystan-
sach, potem bieganie na orientację 
- maratony na orientację. Rozglądał 
się dalej, patrzył co robią inni i zafa-
scynowały go ultra maratony rowe-
rowe. Zaczął od śląskich, przez ob-
jazdy poszczególnych województw, 
by wystartować w takim uznanym, 
Bałtyk - Bieszczady. W 2017 roku 
wystartował w „Maratonie dooko-

ła Polski”. 3142 kilometry pokonał  
w 9 dni 23 godziny i 49 minut. Do 
limitu 10 dni zostało mu 11 minut. 
W roku ubiegłym roku wystartował 
w maratonie Hel - Głodówka, któ-
ry przejechał w 50 godzin, a potem 
skoczył na „głęboką wodę” - posta-
nowił pokonać ultra maraton Alco 
(Włochy) - Nord Cup (Norwegia). 
Wystartowało 175 śmiałków, doje-
chała połowa. On 4,5 tysiąca kilo-
metrów pokonał w 17 dni.

Maciej SKOWRONEK
Sporty ekstremalne - Orzesze

Przyszedł grać w Polonii Łaziska  
i od razu został czołowym piłka-

rzem. Po zakończeniu kariery, zajął 
się wychowywaniem swoich następ-

ców. Włodarze MOSiR-u docenia-
jąc jego zaangażowanie, oprócz tre-
nowania młodzieży, zaproponowa-
li mu stanowisko koordynatora dru-
żyn młodzieżowych, których obec-
nie jest 329. W sezonie letnim usta-
la i koordynuje treningi wszystkich 
grup oraz zgrywa terminy meczów 
i turniejów drużyn młodzieżowych. 
A zimą organizuje Turnieje Halo-
we, które cieszą się dużą popularno-

ścią, o czym świadczy udział w nich 
takich drużyna jak: Ruch Chorzów, 
Górnik Zabrze, GKS-y Tychy i Kato-
wice, Raków Częstochowa, Polonia 
Bytom, Zagłębie Sosnowiec czy Wi-
sła Kraków. Przez te 10 lat w impre-
zach przewinęło się kilka tysięcy za-
wodników. Kazimierz Kaszok ma sa-
tysfakcję, że jego praca nie idzie na 
marne. To tu promuje się zawodni-
ków do drużyn seniorów. 

Kazimierz Kaszok
Trener Koordynator grup młodzieżowych w Polonii Łaziska



Mikołów - Centrum:
• PSS Społem Zgoda, ul. K. Miarki 11
• Urząd Miejski, Rynek 16
• Biały Domek, Miarki 15
• Ognisko Pracy Pozaszkolnej,  

ul. Karola Miarki 9
• Salwator Park, Pl. Salwatorianów 1
• Tele Pizza, ul. Pszczyńska 6
• Galaxy, ul. Pszczyńska 7
• Gagalon, ul. Słoneczna 41
• Gagalon, ul. Konstytucji 3 Maja 15
• F.H.U Fabryka Słodkości, ul. Okrzei 29
• Redakcja „Naszej Gazety”, Rynek 18
• Starostwo Powiatowe, Żwirki i Wigury 4

Mikołów Bujaków:
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 48 
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 79

Mikołów - Kamionka:
• „MAZEW” ul. Plebiscytowa 123 
• Cukiernia-Piekarnia Janosz,  

ul. Katowicka 120
• PSS Społem, ul. Paprotek 7 
• Eko Bio Organic Centrum, ul. Kościuszki 61 

Mikołów - Śmiłowice:
• Sklep ABC „U Joli”, ul. Jesionowa 

Mikołów - Borowa Wieś
• Delikatesy Centrum, ul. Gliwicka 294
• Sklep Spożywczy „Od i Do”,  

ul. Równoległa 115
• Sklep Spożywczy „Od i Do”,  

ul. Strażacka 54
Mikołów Paniowy:

• Sklep Spożywczy, ul. Wolności 25
Mikołów Mokre:

• Sklep Wielobranżowy, ul. Zamkowa 11
• Sklep Spożywczy Jordek,  

ul. W. Polskiego 21
Łaziska Górne:

• Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1
• Hala MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• Kopalnia „Bolesław Śmiały” 
• Delikatesy Centrum, ul. Wyszyńskiego 2
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. św. Jana Pawła II 1
• Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,  

ul. Ogrodowa 50
• ABC, ul. św. Jana Pawła II 4a
• Mandarin, ul. Kościelna 2 
• My Center, ul. Orzeska 5 
• Sklep Kurpas Farby, ul. Wąska 9
• Optica, ul. Barlickiego 1 
• Optica, ul. św. Jana Pawła II 4c 
• Sklep Zielarski Ewa Jegla, ul. Wąska 4 
• Sklep Tekstylny, ul. Barlickiego 3 
• Sklep Irena, ul. Dworcowa 49
• Sklep Społem, ul. Górnośląska 5
• Gagalon, ul. Orzeska 9 
• Gagalon, ul. Powstańców Śl. 13 
• Sklep ABC po sąsiedzku, ul. Kopalniana 33
• Skład opału Best Trans, ul. Cieszyńska 48a,
• Kiosk przy kopalni „Bolesław Śmiały”

Wyry:
• Urząd Gminy, ul. Główna 133
• Instalator, ul. Pszczyńska 20
• Iśka, sklep wielobranżowy, ul. Główna 91
• Sklep Rabat, ul. Główna 109
• Pawilon Handlowy, ul. Główna 58

• Miejska Biblioteka Publiczna,  
ul. Główna 58

• Piekarnia „Garus”, ul. Główna 56
• Sklep spożywczy „Armac”,  

ul. Główna 103
• Sklep spożywczy „Jumo”,  

ul. Pszczyńska 155
• Centrum Ogrodu, ul. Spokojna 2

Gostyń:
• „Spożywczok”, ul. Pszczyńska 347
• Dom Kultury, ul. Pszczyńska 366
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Pszczyńska 372
• Piekarnia „Tradycja”, ul. Rybnicka 1
• Sklep wielobranżowy, ul. Rybnicka 141

Orzesze:
• Urząd Miasta, ul. Świętego Wawrzyńca 21
• MOK, ul. Rynek 1
• Sklep Zoologiczny, ul. Mikołowska 2 
• Stacja Diagneo, ul. Mikołowska 92 
• Sklep ABC, ul. Słowiańska 26
• Sklep Lewiatan, ul. Mikołowska 158 
• Sklep „Emilia” „Od i Do”, ul. Mikołowska 205
• Sklep Lewiatan, Rynek 22
• ATN, ul. Krasickiego 10 
• Sekobud, ul. Rybnicka 17
• Gagalon, ul. Rybnicka 83
• Sklep spożywczo-warzywny,  

ul. Rybnicka 98
• Elport, ul. Rybnicka 105a 

• Piekarnia - Cafe Bar Jan Szmajduch,  
ul. Rybnicka 111

• Sklep spożywczy, ul. Żorska 124
• Pierogarnie „Miraż”, ul. Żorska 172
• Sklep monopolowy, ul. Długosza 31 
• Sklep spożywczy ABC, ul. Długosza 37
• Sklep spożywczy, ul. Akacjowa 52
• Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 65
• Sklep spożywczy „Od i Do”, ul. Katowicka 1
• PHU Dax, ul. Katowicka 24
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 31
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 45
• Alior Bank - Placówka Partnerska,  

ul. Rybnicka 1
• Zajazd Kasztelański, ul. Piastowska 29

Ornontowice:
• Urząd Gminy, ul. Zwycięstwa 26a
• Piekarnia Ciastkarnia, ul. Orzeska 90
• Delikatesy Centrum, ul. Orzeska 17
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy,  

ul. Zwycięstwa 1
• Apteka Nova, ul. Klasztorna 3
• P.H. Anatol, ul. Zwycięstwa 2a
• Sklep Lewiatan,  

ul. Zwycięstwa 210b
• Sklep Ogólnospożywczy,  

ul. Zwycięstwa 194
Paniówki:

• Cukiernia Gatner, ul. Karola Darwina 6 
• Delikatesy FOX, ul. Swobody 1a
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WWW.KOPRODUCTION.PL

STRONY
INTERNETOWE
DLA FIRM

Potrzebujesz profesjonalnej strony internetowej?
Przygotujemy projekt i aktywujemy stronę.

cena już od 399 zł

production
K

TU DOSTANIESZ „NASZĄ GAZETĘ”

R E K L A M A

R E K L A M A

Wśród osób, które do końca 
marca nadeślą prawidłowe 
rozwiązanie krzyżówki roz-
losujemy nagrody książko-
we. Laureatem poprzedniej 
krzyżówki jest Julia Ko-
łodziej z Łazisk Górnych, 
nagrodę wyślemy pocztą. 
Gratulujemy!

!


